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Formandens refleksion 
Endnu et år på særlige vilkår 

 

Af Peter Fischer-Møller, formand for Danske 

Kirkers Råd 

 

De sidste par år har 

været meget særlige 

og på mange måder 

vanskelige, mærket 

som de har været af 

coronapandemien. 

Det har også præget 

arbejdet i Danske 

Kirkers Råd. 

Lige nu er det krigen i Ukraine, som fylder i tan-

kerne. Så uforståeligt og forfærdeligt, at en krig 

er brudt ud i Europa. Pludselig får den gamle 

bøn til Gud om fred, “dona nobis pacem”, en 

voldsom aktualitet, og vores tanker og forbøn 

følger de tusindvis af ukrainere, som nu er på 

flugt. Måtte Europas kirker på tværs af konfes-

sionelle forskelle kunne bidrage til, at flygtnin-

gene bliver modtaget med gæstfrihed, og at 

krigshandlingerne bliver stoppet og erstattet 

med forhandlinger og bestræbelser på mellem-

menneskelig forståelse og forsoning. 

Hertil kommer den igangværende klimakrise og 

presset på klodens vilde dyr og planter. Også 

her er der brug for kirkernes indsats, og her har 

Danske Kirkers Råd med arbejdsgruppen Grøn 

Kirke været frontløber i en årrække. 

Det er en udfordret og udfordrende tid. Men 

også en forventningens tid. Vi venter spændt på 

Himmelske Dage i Roskilde fra 26. til 29. maj. 

Lokalkomiteen og dens mange udvalg har ar-

bejdet intenst i flere år, og nu er programmet på 

plads og kan studeres på www.himmelske-

dage.dk. Landskomiteen har truffet en beslut-

ning om indsamlingen ved åbningsgudstjene-

sten, bistår med kommunikation om program-

met, samler erfaringer fra arbejdet og er allerede 

i dialog med biskoppen og andre gode folk i År-

hus om Himmelske Dage i Århus 2025. 

Det er en stor glæde at opleve, hvordan kirke-

samfundene og de kirkelige organisationer ar-

bejder sammen, og vi ser frem til at mødes til 

den store kirkefest i Roskilde under overskriften 

“Grib Fremtiden”. 

I arbejdsgruppen Grøn Kirke glæder vi os over, 

at vi nærmer os 300 grønne kirker i Danmark. 

Vi har med økonomisk støtte fra Den Folkekir-

kelige Udviklingsfond arbejdet særligt med 

Grønne Kirkegårde, som nu har fået deres egen 

tjekliste, og hvor rigtig mange gravere med stor 

begejstring har deltaget i en række inspirations-

kurser rundt om i landet. Vi har også fået støtte 

til projektet Grøn og Ung Kirke, hvor vi adres-

serer den store opmærksomhed, som klimakri-

sen og nødvendigheden af en mere økologisk 

bæredygtig adfærd har i den unge generation. 

Og så har Grøn Kirke taget initiativ til et inten-

siveret nordisk samarbejde omkring kirkerne og 

den grønne omstilling. Det er rigtig spændende 

og inspirerende. Det er også meget opmun-

trende, at en række folkekirkelige aktører har 

fået etableret projektet Folkekirkens Grønne 

Omstilling, som særligt skal arbejde med at do-

kumentere resultaterne af arbejdet med den 

grønne omstilling rundt om i sogne og provstier. 

Grøn Kirke er i tæt samtale og samarbejde med 

dette nye projekt, som inviterer til inspirations-

konference i Fredericia d. 16. maj. 

I arbejdsgruppen Økumenisk Dialog og Dan-

nelse har man arbejdet med to udgivelser: 1) 

Aktiviteter og samtaler for børn og voksne om 

den kristne tro. 2) Om kirker og kristne i Dan-

mark fortalt af repræsentanter for de forskellige 

trossamfund. Begge udgivelser forventes lance-

ret på Himmelske Dage. Herudover har man ar-

bejdet med en undersøgelse af den lokale 
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økumeni. Altså: hvordan går det med samtale og 

samarbejde på tværs af kirkesamfund ude i 

hverdagen i kirkerne. Spørgeskemaerne er kom-

met ind og er ved at blive analyseret. 

Endelig har vi i arbejdsgruppen Frihed og Lige 

Vilkår været optaget af den bebudede revision 

af trossamfundsloven. Revisionen skulle efter 

planen være gennemført i år men er blevet ud-

skudt til 2023, så vi har fået lidt bedre 

tid til at få samlet erfaringerne og for-

muleret vores ønsker om ændringer. 

Den lovgivning, der i hælene på TV-

udsendelsen “Moskeerne bag sløret” 

medførte kriminalisering af visse yt-

ringer af religiøse forkyndere, er nu 

blevet permanentgjort, og vi følger 

med i lovgivningens virkning i for-

hold til kirkesamfundenes virksomhed. Endelig 

har vi også vores opmærksomhed rettet mod 

den bebudede lovgivning omkring krav om 

oversættelse af religiøs forkyndelse på andre 

sprog end dansk. Det lovforberedende arbejde 

har været i gang i flere år, og vi kan konstatere, 

at lovgivning på området ikke er med i 

regeringens lovkatalog for 2022, men da en evt. 

lovgivning vil have store konsekvenser særligt 

for mange af de mindre trossamfund og menig-

heder, følger vi sagen tæt i Danske Kirkers Råd. 

Som det kan ses af årsberetningen her, har det 

været et travlt år på særlige betingelser. Og når 

det har kunnet lade sig gøre på trods af corona 

og andre udfordringer, så er det ikke mindst ge-

neralsekretær Mads Christof-

fersens og vores kompetente, 

arbejdsomme og engagerede 

lille stab på Danske Kirkers 

Råds kontors fortjeneste. 1000 

tak for indsatsen! 

Økumeni er imidlertid ikke no-

get, som kan løftes af et sekre-

tariat - lille eller stort. 

For kernen i det økumeniske arbejde er det 

kristne evangelium, som kun kan leve ved hele 

tiden og i alle mulige sammenhænge og på 

tværs af alverdens forskelle at blive delt af os 

alle sammen i ord og handling. 

God arbejdslyst! 

Peter Fischer-Møller 

 

 

  

”Kernen i det økumeniske 

arbejde er det kristne evan-

gelium, som kun kan leve 

ved hele tiden og i alle mu-

lige sammenhænge og på 

tværs af alverdens forskelle 

at blive delt af os alle sam-

men i ord og handling” 
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Året der gik på sekretariatet 
 

Af Mads Christoffersen, generalsekretær i Dan-

ske Kirkers Råd 

Hold håbet op! Så-

dan begynder en af 

de nye salmer i Høj-

skolesangbogen. 

Mens vi ser tilbage 

på året, der gik, er 

der stadig grund til at 

holde fast i håbet. 

Med krigen i Ukra-

ine står kristne over hele verden sammen i bøn i 

håbet om fred. I begyndelsen af 2021 sad vi 

midt i en global coronapandemi, der ikke ville 

slippe sit tag. Vi sad hjemme hver for sig. Børn 

og unge var sendt hjem fra skole, deres forældre 

arbejdede hjemmefra, og ældre sad isoleret fra 

familier og venner i frygt for at blive smittet el-

ler selv komme til at smitte andre. Derfor bad 

Danske Kirkers Råd for, at vi kunne bevare hå-

bet i en tid, hvor mange syntes, at det hele vir-

kede håbløst. Med inspiration fra salmen bad vi 

repræsentanter fra en bred vifte af kirkesamfund 

sige et par ord om, hvad håb var for dem. Desu-

den bad vi alle vores 

medlemmer sende 

fotos ind til os – fo-

tos, der viste noget 

om håb. Det blev til 

en række små fine 

videoer, der kunne 

hjælpe os med at be-

vare håbet.  

2021 var som året før præget af corona. Pande-

mien ramte os og resten af verden i 2020 og fort-

satte ind i 2021. Dog var der håb, og vi kunne 

se lys forude. Hen over sommeren åbnede sam-

fundet op, men desværre blev det lukket ned 

igen med vinterens komme. Det prægede de en-

kelte kirker og kirkelige organisationers liv, og 

det præget livet i Danske Kirkers Råd. Men igen 

i 2021 lykkedes det at fortsætte og styrke det 

økumeniske arbejde i Danmark.  

Frihed og lige vilkår 

Kirkernes frihed og lige vilkår har altid været en 

vigtig del af Danske Kirkers Råds arbejde. I året 

der gik, var det ingen undtagelse. Her har vi især 

arbejdet med trossamfundsloven, der skal revi-

deres i 2022-23. Arbejdsgruppen Frihed og Lige 

Vilkår har arbejdet grundigt med at indsamle er-

faringer med trossamfundsloven og dens prakti-

ske implikation fra medlemskirkerne. Arbejdet 

her er forberedende til Forretningsudvalgets vi-

dere arbejde og kontakt til Kirkeministeriet.  

I efteråret mødtes Danske Kirkers Råd med Ud-

lændinge- og Integrationsminister Mattias Tes-

faye med en kritik af de gældende visumregler 

for udenlandske forkyndere. Ministeren tog po-

sitivt imod vores kritik af, at forkyndere skulle 

søge om arbejds- og opholdstilladelse for blot 

som gæster at prædike ved f.eks. religiøse arran-

gementer.  

I slutningen af året gentog Danske Kirkers Råd 

sin kritik af loven om at kriminalisere udtrykke-

lig billigelse af visse strafbare handlinger som 

led i religiøs oplæring. Loven skulle nemlig gø-

res permanent ved årsskiftet til 2022. Danske 

Kirkers Råd går selvsagt ikke ind for opfordring 

til kriminelle handlinger men mener, at loven 

skævvrider ytringsfriheden, alt efter om man er 

religiøs forkynder eller politiker, skolelærer el-

ler noget helt tredje. En lignende kritik kom fra 

en række af vores kirkelige samarbejdspartnere 

og Institut for Menneskerettigheder.  

Himmelske Dage 

Alverdens spændende initiativer er undervejs 

mod Himmelske Dage i Roskilde – Danske Kir-

kedage 2022. Kirker og kirkelige organisationer 

er i fuld gang med forberedelserne til deres til-

stedeværelse på Himmelske Dage. Desuden er 

de mange udvalg i gang med forberedelserne 

sammen med den lokale komite – alt sammen 
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koordineret af sekretariatet for Himmelske 

Dage. Det er ganske enkelt imponerende med 

det store engagement, som alle viser her i må-

nederne op til Danmarks største økumeniske fe-

stival.   

Landskomiteen for Danske Kirkedage vælges af 

Danske Kirkers Råd og vennekredsen omkring 

Danske Kirkedage. Det er deres opgave løbende 

at følge arbejdet og tænke med – og især at se 

fremad og sikre kontinuiteten til de næste Kir-

kedage, så der også kan holdes Kirkedage i 

2025. Sammen med den lokale komite har 

Landskomiteen stået for et par spændende mø-

der undervejs med alle de godt 60 venner, der 

danner baglandet for Danske Kirkedage.  

Grøn Kirke 

Der kommer stadig flere grønne kirker til net-

værket. Interessen bare vokser, og vi nærmer os 

hastigt 300 grønne kirker. I 2021 har Grøn 

Kirke styrket den nye partnerskabsordning og 

således kontakten til de grønne kirker. Med 

midler fra Folkekirkens Udviklingsfond har vi i 

2021 desuden haft fokus på kirkegårde og på 

unge og Grøn Kirke. Grøn Kirkes lille stab har 

været meget ude i landet og mødtes med kirke-

gårdsledere, gravere, lokale menighedsråd og 

endelig en bred vifte af kirkelige repræsentan-

ter, der ville vide mere om Grøn Kirke. Det er 

meget glædeligt at se den opbakning, som Grøn 

Kirke oplever i disse år. Med etableringen af 

Folkekirkens Grønne Omstilling kan vi se, at 

det kommer til at tage fart med den grønne om-

stilling. Jonatan Haslund-Gjerrild, der arbej-

dede hos os i 2021, er i begyndelsen af 2022 ble-

vet ansat i Folkekirkens Grønne Omstilling. Vi 

ser frem til det fortsatte samarbejde. 

Økumenisk dialog og Dannelse 

Arbejdet med økumenisk dialog og dannelse er 

vokset de sidste år. Konkret er den store ar-

bejdsgruppe inddelt i flere underudvalg med 

forskellige fokusområder. Der arbejdes således 

med udgivelsen af en bog særligt rettet mod fa-

milier med mindre børn. Målet er at hjælpe for-

ældre til refleksion over den kristne tro med ud-

gangspunkt i de bibelske tekster og igennem 

praktiske aktiviteter og leg også at tale om tro 

og kristendom med børnene. Desuden har vi i 

2021 arbejdet med udgivelsen af bogen ’Kirken 

den er … Om kirker og kristne i Danmark – for-

talt af dem selv.’ Bogen udgives sammen med 

Teologi for Lægfolk og består af en række ka-

pitler om kirker i Danmark skrevet af repræsen-

tanter fra kirkernes selv. Begge bøger bliver lan-

ceret ved Himmelske Dage i Roskilde.  

I 2021 blev der igen arrangeret en spændende 

dag om diakoni og økumeni. Det er et tema, vi 

også havde op på Folkemødet 2021, og som vi 

løbende vil have fokus på. Det er inspirerende 

at se, hvordan der arbejdes sammen på tværs af 

kirkelige tilhørsforhold både lokalt, nationalt og 

internationalt for kirkernes diakonale engage-

ment.  

Desuden har vi i 2021 udsendt spørgeskemaer 

til lokale kirker i hele landet for at høre om deres 

erfaringer med lokaløkumeni. Nu er vi i gang 

med at læse de mange indkomne svar, så vi kan 

blive klogere på den lokale økumeni og forhå-

bentlig videreformidle erfaringerne til andre, 

der måtte være interesserede i at lave økumeni-

ske aktiviteter lokalt.  

Økumeniske relationer  

Danske Kirkers Råd er med i en række økume-

niske netværk både herhjemme og ude i verden.  

Således er vi med på Folkemødet i det økume-

niske telt ’Himmel & Jord’, i det nordiske net-

værk for tros- og religionsfrihed, NORFORB, 

Kristen-Muslimsk Samtaleforum, det nordisk-

baltiske netværk 

for kirkeråd, det 

europæiske net-

værk af økumeni-

ske råd, og som as-

socierede medlem-

mer deltager vi li-

geledes i møder 

med Kirkernes 

Verdensråd og Kir-

kernes Europæiske 

Konference og meget mere. Desuden er Danske 

”Det er altid beri-

gende og inspirerende 

at mødes med andre 

økumeniske råd. Dette 

minder os også om 

den fælles opgave, og 

hvad det betyder at 

arbejde for kristen en-

hed i al sin levende 

mangfoldighed” 
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Kirkers Råd kommet med i Rådet for Menne-

skerettigheder.     

I marts 2020 nåede sekretariatet lige akkurat at 

være med på det årlige nordisk-baltiske møde – 

denne gang i Tallinn – inden Danmark lukkede 

ned. I begyndelsen af 2021 var Danmark vært 

for et online-møde for godt 40 ansatte ved de 

nordiske og baltiske økumeniske råd og folke-

kirkekirkelige mellemkirkelige råd. Dette møde 

skulle ellers have været afholdt som fysisk 

møde i Helsinki. Det er altid berigende og inspi-

rerende at mødes med andre økumeniske råd. 

Dette minder os også om den fælles opgave, og 

hvad det betyder at arbejde for kristen enhed i al 

sin levende mangfoldighed.  

 

Sekretariatet 

Netværket i Danske Kirkers Råd drives af enga-

gerede repræsentanter fra de 16 

kirkesamfund og 40 kirkelige or-

ganisationer. Sekretariatet bistår 

Rådet, Økumenisk Forum og de 

forskellige arbejdsgrupper. I 

2021 har Sofie Larsen Kure og 

Jonatan Haslund-Gjerrild stået 

for det hastigt voksende arbejde 

med Grøn Kirke. Mathilde 

Christensen og Anne Hjul Johannessen har som 

studentermedhjælpere været en stor hjælp i det 

daglige arbejde. Susanne Bak Knudsen fra Fol-

kekirkens Mellemkirkelige Råd har stået for 

den løbende bogføring og Axel Schmidt har væ-

ret med som ekstern hjælp vedrørende økono-

mien. Sekretariatet har et godt og tæt samar-

bejde med de kirkelige naboer på Diakonisse-

stiftelsen. Det er helt afgørende for vores ar-

bejde løbende at kunne udveksle ideer og erfa-

ringer.  

Aktivitetsniveauet er meget højt, og vi gør vores 

bedste for at bistå Danske Kirkers Råd som hel-

hed i al sin mangfoldighed. På vegne af sekreta-

riatet skal der lyde en varm tak til alle medlem-

mer, partnere, kirker, organisationer, menighe-

der og enkeltpersoner for støtte og samarbejde i 

2021.  

 

  

Religiøse repræsentanter, Rådet for Menneskerettigheder 

5



Derfor er vi med 

Frelsens Hær 

 

Af landsleder Jan Risan 

Frelsens Hær har vir-

ket i Danmark i 135 

år. På verdensplan 

findes vi i 131 lande. 

Vi kan måske frem-

stå lidt specielle i 

vort udtryk, fremto-

ning og prioriterin-

ger. Til gengæld har 

vi en skarp og synlig profil. 

Nogle kender os mest for vort sociale arbejde, 

men vi er ikke en social organisation med et kri-

stent værdisyn. Vi er en kirke med en social 

samvittighed, der giver stemme til socialt ud-

satte og kæmper for social retfærdighed. Dette 

fremgår også af vort ”Mission statement”: 

Frelsens Hær er en international bevægelse, et 

evangelisk trossamfund inden for den univer-

selle kristne kirke. Frelsens Hærs budskab byg-

ger på Bibelen, og dens tjeneste er motiveret af 

kærlighed til Gud. Dens opgave er at forkynde 

evangeliet om Jesus Kristus og i hans navn 

møde de menneskelige behov uden diskrimina-

tion. 

Som en del af den universelle kirke er det også 

en selvfølge at være en del af det bredeste kir-

kelige fællesskab i Danmark, Danske Kirkers 

Råd. 

Gennem Danske Kirkers Råd får vi et fælles-

skab og en samlet kompetence, som blandt an-

det kan sikre vore rammer og frihed til at for-

midle Guds kærlighed og evangeliet om Jesus i 

det danske samfund. I Danske Kirkers Råd fin-

der vi også en mødeplads og et netværk, hvor vi 

som venner står sammen med Bibelen som fun-

dament og et fælles budskab. At der er teologi-

ske forskelle er intet problem. Der er langt mere, 

som samler, end som skiller. Med Frelsens 

Hærs økumeniske grundholdning og en oplevet 

genuin respekt mellem kirkerne giver det stor 

mening at være en del af Danske Kirkers Råd. 
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Folkemøde på Bornholm 
 

Af Hasse Falk Jacobsen, koordinator for Him-

mel & Jord - det økumeniske telt på Folkemødet 

 

Efter et års corona-

pause var Danske Kir-

kers Råd igen med på 

Folkemødet 2021 i Al-

linge.  

Vi har i Himmel & 

Jord-teltet haft et godt 

og mangeårigt samar-

bejde med Danske Kir-

kers Råd, hvilket har været med til at åbne 

mange døre og gennem årene styrke vores rela-

tion til danske kirker og organisationer. 

2021 var et meget anderledes Folkemøde. Som 

vanligt deltog de politiske partier og mange ci-

vilsamfundsorganisationer. Grundet restriktio-

nerne var antallet af arrangører og deltagere dog 

væsentligt mindre end normalt. Corona-restrik-

tionerne betød, at man skulle tilmelde sig speci-

fikke ”debat-blokke”, hvilket begrænsede den 

frie bevægelighed og medførte væsentligt færre 

besøgende til de forskellige debatter.  

Danske Kirkers Råd var medarrangører af to fy-

siske debatter med fokus på religion i samfun-

det og åndelig sundhed i coronakrisen. Desuden 

stod Danske Kirkers Råd for en online debat om 

kirken og klimaet og var igen i 2021 medarran-

gør af den traditionsrige økumeniske Folke-

møde-gudstjeneste i Allinge Kirke. I 2021 var 

gæsteprædikanten DR’s trosredaktør Christof-

fer Emil Bruun.  Normalt er Danske Kirkers 

Råd med i det økumeniske telt Himmel & Jord. 

I år foregik alle debatter og øvrige arrangemen-

ter i Folkemødets telte, som man så kunne 

booke sig ind på.  

Vi ser frem til i 2022 igen at kunne afholde Fol-

kemøde ud fra vores eget telt på Kæmpestran-

den. 

  

Online samtale: Tro, håb og klimakrise 
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ÅRET DER GIK I ARBEJDSGRUPPERNE 

Frihed og Lige Vilkår 

 

Af Jørgen Thaarup, formand for arbejdsgrup-

pen Frihed og Lige Vilkår  

Udvalget Frihed 

og Lige Vilkår er 

Danske Kirkers 

Råds kirkerets-

udvalg. Udvalget 

har fokus på for-

holdet mellem 

stat og kirke og 

den lovgivning, som regulerer vilkårene for kir-

ker i Danmark. 

Sidste år rapporterede vi, at vores fokus har væ-

ret på den revision af trossamfundsloven, som 

loven selv angiver skal foretages i folketings-

samling 2021-22. I mellemtiden har Folketinget 

besluttet udskydelse af denne revision til folke-

tingssamling 2022-23. Det betyder, at Kirkemi-

nisteriet endnu ikke har påbegyndt forberedel-

serne til den ventede revision. I udvalget Frihed 

& Lige Vilkår har vi samlet et antal forslag til 

revision af loven, og disse forslag har vi med-

delt Kirkeministeriet samtidig med ønsket om et 

fysisk møde, hvor nogle af disse revisioner kan 

løftes op. Vi forventer møde med Kirkeministe-

riet om trossamfundsloven i løbet af næste 

halvår.  

Et andet problemområde, som vi har set i hori-

sonten, er Folketingets diskussioner om krav til 

oversættelse af forkyndelse, som ikke er på 

dansk. Vi har deltaget i denne diskussion og vil 

fremdeles gøre det. Vi ved, at Kirkeministeriet 

har investeret store ressourcer i det forbere-

dende lovarbejde. Men indtil videre kender vi 

ikke ordlyden af et lovforslag på dette område. 

Vi er afventende men vil på et møde med Kir-

keministeriet ikke undlade at have denne ven-

tede restriktion med i vores samtale.  

Der har været møde med Udlændinge- og Inte-

grationsministeriet omkring den problemstil-

ling, at danske myndigheder kategoriserer for-

kyndelse, prædikener, foredrag og undervisning 

ved kirkelige arrangementer som ”arbejde”. 

Denne kategorisering betyder, at tilrejsende kir-

keledere og talere ved kirkelige arrangementer 

eller i lokale kirker afkræves opholds- og ar-

bejdstilladelse for at kunne udføre deres opga-

ver lovligt. Overtrædelse af loven om opholds- 

og arbejdstilladelse kan 

medføre fratagelse af vi-

sum og fremtidig ret til 

visum i adskillige år, li-

gesom den inviterende 

kirke eller organisation 

pålægges restriktioner el-

ler sanktioner. I forhold 

til Danske Kirkedage vil 

lovens krav medføre gan-

ske store anstrengelser 

med ansøgninger om op-

holds- og arbejdstilla-

delse for mange udenlandske gæster. Vi finder 

den danske lovgivning på dette område helt uac-

ceptabel og ser den som en hindring af det kir-

kelige arbejde, som altid er overnationalt og 

multikulturelt. Udlændinge- og Integrationsmi-

nisteriet inklusive ministeren lovede, at lovgiv-

ningen vil blive ændret, så vi ikke i fremtiden 

har disse problemer, når internationale gæster 

besøger kirkerne og de kirkelige organisationer. 

Hvordan loven vil blive ændret, ved vi ikke. Vi 

har endnu ikke set konkrete resultater.  

 

  

”Vi finder den 

danske lovgiv-

ning på dette om-

råde helt uaccep-

tabel og ser den 

som en hindring 

af det kirkelige 

arbejde, som al-

tid er overnatio-

nalt og multikul-

turelt” 
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Grøn Kirke 

 

Af Keld B. Hansen, formand for arbejdsgrup-

pen Grøn Kirke  

Grøn Kirke har udviklet 

sig til at blive et stort 

økumenisk netværk af 

kirker, organisationer, 

skoler og kirkegårde, 

der arbejder med den 

grønne omstilling, og 

jeg synes, det er fanta-

stisk at tænke på, at der 

nu er i alt 291 grønne 

kirker, 15 kirkelige organisationer, 3 grønne 

skoler med et kristent værdigrundlag og 9 

grønne kirkegårde. Det er et udtryk for rigtig 

mange menneskers konkrete engagement i bæ-

redygtighed og grøn omstilling. 

Det sidste skud på stammen i vores grønne fa-

milie er de grønne kirkegårde. For midler fra 

Den Folkekirkelige Udviklingsfond udarbej-

dede Grøn Kirke i samarbejde med fagfolk hen 

over foråret 2021 en 50 punkts tjekliste for kir-

kegårde. Listen blev offentliggjort i september 

2021, og umiddelbart derefter blev de første kir-

kegårde certificeret som grønne kirkegårde. 

Grøn og Ung er et andet projekt, som Grøn 

Kirke har modtaget penge til fra Den Folkekir-

kelige Udviklingsfond. Tre kirker, Nørre 

Sundby Kirke, Nørre Herlev Kirke ved Hillerød 

og uKirke på Vesterbro, er med i projektet, der 

giver unge mulighed for at diskutere grønne em-

ner og i fællesskab omsætte ideer til handling. 

Grøn og Ung afsluttes i indeværende år, og det 

bliver spændende at se, hvad det bringer med 

sig. 

I arbejdsgruppen for Grøn Kirke arbejder vi for, 

at kirkerne, sideløbende med alle de praktiske 

tiltag, også integrerer skaberværket i gudstjene-

sten og taler om verden, klima og miljø, bære-

dygtighed og biodiversitet i en teologisk 

sammenhæng. Blandt andet derfor afholdt vi 

den 8. oktober 2021 en velbesøgt Grøn Kirke 

konferencedag i Haslev. 

Grøn Kirke introducerede ved årsskiftet 

2020/21 en såkaldt partnerskabsordning, som 

de grønne kirker for et mindre beløb kan til-

melde sig. Ordningen giver kirkerne adgang til 

udvidet rådgivning, inspirationsmateriale og 

gratis kurser, og samtidig styrker ordningen 

Grøn Kirke, så vi får overskud og kræfter til at 

tage endnu flere initiativer. 

Den grønne omstilling i kirkerne er efterhånden 

ved at komme op i gear, og den modstand, der 

tidligere har været imod klimakampen, er næ-

sten helt forsvundet. Kirkeministeriet har desu-

den de næste fire år afsat penge til Folkekirkens 

Grønne Omstilling. I Grøn Kirke Arbejdsgrup-

pen glæder vi os over Kirkeministeriets initia-

tiv, og vi tror, at Grøn Kirke og Folkekirkens 

Grønne Omstilling gensidigt vil kunne være til 

gavn for hinanden. 

Vi vil hermed gerne sige mange tak til alle i 

Grøn Kirke-netværket for endnu et godt år.  
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Økumenisk Dialog og Dannelse 

 

Af Kathrine Fischer, forperson for arbejdsgrup-

pen Økumenisk Dialog og Dannelse 

Som så mange andre i 

kirken, ja, sådan set i 

verden, mærkede vi 

endnu engang modløs-

heden, da 2021 star-

tede ud med co-

ronabobler og nedluk-

ning. Som modsvar 

hertil valgte udvalget 

at forsøge at åbne for håbet. For mens vi ventede 

på, at samfundet igen skulle åbne helt, spurgte 

vi en række engagerede mennesker fra Danske 

Kirkers Råds bagland om, hvad håb er for dem, 

og hvordan vi holder håbet oppe. 

Det blev til 21 små videoer, som 

Danske Kirkers Råd kunne dele på 

de sociale medier gennem marts 

måned, og afslutningsvis en større 

video om håb, som kan ses via QR-

koden.  

Foråret kom og tog os med storm. 

Vi fik håbet tilbage og kunne også 

tydeligt mærke, at de mange frø, der var sået 

sidste efterår, nu piblede frem. Bl.a. kunne vi 

udgive ”Inspirationsmateriale om Kirkevan-

dringer”. Vi havde i længere tid haft et ønske 

om at blive klogere på, hvilke kirkevandringer, 

der fandt sted rundt i landet, så vi både kunne 

lære mere om spændende initiativer samt vide-

reformidle gode, lokale historier og dermed 

være med til at inspirere endnu flere til at 

komme i gang med at lave økumeniske kirke-

vandringer. Materialet kan findes på danskekir-

kersraad.dk, hvor der kan læses mere om både 

det praktiske vedrørende organisering, gode 

råd, erfaringer og udbytte blandt deltagere i og 

arrangører af økumeniske kirkevandringer. 

Herfra er udsprunget, at man hos Samvirkende 

Menighedsplejer ønsker at koble 

kirkevandringer af den ene eller anden art sam-

men med Diakoniens Dag. 

Efter sidste års succes afviklede vi igen i år en 

temadag om diakoni og økumeni, ”Sammen kan 

vi mere”. Lørdag d. 2. oktober stillede vi skarpt 

på nogle af de dilemmaer og muligheder, diako-

nien arbejder med – f.eks. forholdet mellem kir-

ken og det kommunale system, forholdet mel-

lem sogn og organisation og forholdet mellem 

professionalisme og idealisme. En god og pro-

duktiv dag med folk fra hele landet, som forhå-

bentligt etablerer og styrker netværk og samar-

bejdet mellem diakonale aktører regionalt, og 

en optakt til en større diakonal netværksdag på 

Himmelske Dage i Roskilde 2022. 

Omkring sommertid påbegyndte vi 

et samarbejde med Folkekirkens 

mellemkirkelige Råd, hvor Jonas 

Adelin Jørgensen med flere igang-

satte en kortlægning af, hvordan kir-

ker arbejder sammen og lærer af 

hinanden i Danmark (Receptiv øku-

menik som metode til læring på 

tværs af kirker). Dette er sket igen-

nem en undersøgelse blandt DKRs medlemskir-

ker. Lige nu arbejdes der videre med besvarel-

serne, som også gerne skulle kunne præsenteres 

på Himmelske Dage. 

På Himmelske Dage kan vi derudover også præ-

sentere to bogprojekter. Det ene i samarbejde 

med Bibelselskabet, som tidligere formand for 

udvalget, Sarah Krøger Ziethen, skrev om sidste 

år, nemlig ’Kom og vær med’ – en aktivitetsbog 

om tro for børn og voksne. Med en god økume-

nisk bredde blandt de 24 skribenter håber vi, at 

bogen om trosoplæringer bliver relevant for 

mange. 

Det andet bogprojekt er et samarbejde med Te-

ologi for Lægfolk og Eksistensen om kirkesam-

fund. Bogen ”Kirken den er… Om kirker og 
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kristne i Danmark – fortalt af dem selv” består 

af en bred vifte af 

præsentationer af 

kirkesamfund og 

kirkelivet i Dan-

mark, skrevet af 

dem selv. Der er 

lagt stor vægt på 

selvpræsentatio-

nen, kirkerne i 

samfundet samt i 

forhold til andre 

kirker og mindre 

fokus på konfessi-

onskundskab. 

I det kommende 

år skal meget af-

sluttes på Himmelske Dage, og vi skal se 

nærmere på, hvad vi skal tage med videre. Der 

er meget i støbe-

skeen, og vi glæ-

der os over at 

komme i gang. 

Om det så gælder 

kirkevandringer, 

økumeni på teolo-

gistudiet, Kirker-

nes Verdensråds 

generalforsamling 

eller noget helt 

fjerde, vil vi om 

ikke andet blive 

ved med at under-

støtte håbet, dialo-

gen og dannelsen. Fra temadagen 'Sammen kan vi mere - om diakoni og økumeni' 
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NYT FRA DANSKE KIRKEDAGE 

Landskomiteen 

 

Af Poul Kirk, formand for landskomiteen for 

Danske Kirkedage 

Landskomiteen har i 

2021 afholdt fire møder 

med fokus på de over-

ordnede linjer for arbej-

det med Himmelske 

Dage. 

Pejlemærkerne blev 

godkendt på årsmødet i 

2021, og det samme 

gjorde den nye formålsbeskrivelse, som er me-

get inspireret af De Tyske Kirkedage. Begge do-

kumenter er med til at sætte kursen for de frem-

tidige Himmelske Dage. Endvidere udarbejdede 

Landskomiteen ”Guidelines for optagelse af 

programpunkter og invitation af gæster til Him-

melske Dage” for at sikre, at der på Himmelske 

Dage skal være plads til forskellighed og diver-

gerende kirkelige holdninger. 

Oprettelsen af Landssekretariatet for Himmel-

ske Dage og ansættelsen af Anne Mie Skak Jo-

hanson har været med til at styrke arbejdet med 

de overordnede linjer for de fremtidige Him-

melske Dage og forberedelsen af disse. Lands-

komiteen nedsatte i 2021 et driftsteam med Bir-

ger Nygaard (kasserer), Anne Mie Skak Johan-

son (landssekretær) og undertegnede, som mø-

des hver måned for at sikre fremdrift i arbejdet. 

I oktober 2021 afholdtes det første møde med 

biskop Henrik Wigh-Poulsen og repræsentanter 

for Århus stift med henblik på afholdelse af 

Himmelske Dage i Århus stift i 2025. Landsko-

miteen har også påbegyndt arbejdet med at ar-

rangere et midtvejsmøde for at fremme en fæl-

les fremtidig identitet for kirkedagene. 

På årsmødet blev undertegnede genvalgt som 

formand, og Smitha Prasadam blev valgt som 

medlem af landskomiteen. John Lorentzen blev 

valgt som 1. suppleant og Vibeke Dalsgaard 

blev valgt som 2. suppleant. I landskomiteen 

sidder også: Mette Møbjerg Madsen (Samvir-

kende Menighedsplejer), Birger Nygaard (Fol-

kekirkens mellemkirkelige Råd), Jens Christian 

Melgaard (KFUM og KFUK), Kaare Nielsen 

(Den katolske Kirke), Søren Abildgaard 

(Landsforeningen af Menighedsråd). Mads 

Christoffersen er ansvarlig for kontakten til 

FU/DKR 

Landskomiteen ser med stor forventning frem 

til Himmelske Dage i Roskilde i Kristi himmel-

fartsferien 2022, og vi har i 2021 haft et stærkt 

fokus på at aktivere Danske Kirkers Råds bag-

land og Himmelske Dages venner til at bakke 

op om Himmelske Dage i Roskilde og støtte lo-

kalkomiteen i deres store arbejde for at gøre 

Himmelske Dage 2022 til Danmarks største kir-

kefestival. En stor tak til lokalkomiteen og alle 

de mange frivillige i Roskilde, der i 2021 har 

ydet en stor indsats for, at Himmelske Dage 

2022 kan blive en stor succes. 
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Landssekretariatet 

 

Af Anne Mie Skak Johanson, landssekretær

Himmelske Dage i Ros-

kilde  

Også i 2021 har landsse-

kretariatet være til rådig-

hed for sparring og videns-

deling med lokalkomité og 

projektledelse for Him-

melske Dage i Roskilde. 

Det har været en fornøjelse 

at følge arbejdet og se hvordan programmet ef-

terhånden falder på plads. Særligt har arbejdet i 

de mange udvalg under lokalkomiteen fungeret 

godt i Roskilde. Nu glæder vi os til at mødes 

med kendte såvel som en masse nye kirkedags-

entusiaster den 26.-29. maj 2022. 

Forberedelse af 2025  

I 2021 har landsarbejdet desuden fokuseret på 

forberedelsen af det kommende Himmelske 

Dage i 2025. Det lyder måske tidligt, men målet 

har været, at store dele af den lokalkomite, der 

skal virke frem mod 2025 er på plads før Him-

melske Dage i Roskilde. På den måde vil det 

være muligt for den kommende lokalkomite 

ikke alene at deltage i Roskilde, men også at 

være opmærksom på oplevelser og læring, der 

kan hjælpe i den opgave, der ligger foran. Vi er 

endnu ikke i mål med at sammensætte den næ-

ste lokalkomité, men arbejdet er godt i gang. 

Venner af Danske Kirkedage  

I efteråret meldte to nye organisationer sig ind 

som Venner af Danske Kirkedage. Vi byder 

Areopagos og Indre Mission velkommen! Der-

med er flokken af venner nu 59. Vennerne er 

både kirker, organisationer og stifter. Vi er me-

get taknemlig for den opbakning til Himmelske 

Dage, som vi oplever fra vores venner. 

For at informere vennerne om Himmelske Dage 

i Roskilde og Danske Kirkedage generelt blev 

der i 2021 afholdt online vennemøder. En væ-

sentlig årsag til at mødes online var de skiftende 

covid-restriktioner, som gjorde et fysisk møde 

vanskeligt. Det viste sig dog, at onlinesamlin-

gerne var en rigtig god og nem måde at sprede 

information til vores venner, så landsarbejdet 

agter at fortsætte med online vennemøder. 

Kommunikation 

Der er lavet en ny folder om Himmelske Dage, 

som nu forefindes på både dansk og engelsk. 

Foldere kan rekvireres ved henvendelse til 

landssekretariatet. Vi vil gerne være med til at 

informere om Himmelske Dage og tager gerne 

ud til sognemøder og gudstjenester og fortæller 

om arbejdet. Ønsker I besøg kan det bookes via 

landssekretariatet. På Himmelske Dage i Ros-

kilde vil Danske Kirkedage også være at finde 

på Mulighedernes Marked. Kig forbi vores 

stand og få en snak om Danske Kirkedage og 

vores fremtidige arbejde. 

  

13



Lokalkomiteens arbejde i Roskilde 

 

Af Elsebeth Garde Kjær, formand for lokalko-

miteen, Himmelske Dage i Roskilde 

Årets første møde blev 

afholdt i Gråbrødre ka-

pel. Midt i Roskilde, i 

byens parklignende kir-

kegård, har lokalkomi-

teen lejet et lokale af 

domsognet. Det blev 

hurtigt et nyt samlings-

sted for udvalgene, for lokalkomiteens møder 

og ikke mindst et dagligt kontor for de to an-

satte. I første omgang for projektleder Miriam 

Munksgaard og fra september også for kommu-

nikationsmedarbejder Niels Jakob Mye Sønder-

gaard. 

I januar måtte vi dog i endnu en lockdownperi-

ode lægge ud med online-møder i udvalgene.  

Det er måske ikke den bedste forudsætning, når 

visionerne skal have frit spil i rummet, men vi 

holdt dog et godt onlinemøde om de store træk 

i åbnings- og afslutningsgudstjenesterne. Der 

blev alligevel luft og vinger til de store ideer, og 

de har efterhånden taget form. F.eks. fik vi før 

sommerferien udskrevet en salmekonkurrence, 

som Kirke.dk var med til at lancere, og i løbet 

af sensommeren løb der 43 forslag til salmer 

ind. I september blev salmejuryen nedsat, og i 

november valgte de vindersalmen Strejfet af 

Himlen af Arne Andreasen. Der blev desuden 

udpeget en anden salme til øvrig brug ved f.eks. 

Dagen begynder og Dagen slutter: Tro håb kær-

lighed af Johannes Konstantin De Neergaard.  

Vi havde også et ønske om, at et stort kor og 

Vikingeskibsmuseet fik plads i åbningsgudstje-

nesten. Det har vi ved slutningen af året fået lagt 

mere konkrete planer om, og byens kor er invi-

teret til at møde op til to øveaftner i maj 2022.  

I løbet af foråret blev det klart, at vi skulle ind-

lede en ansættelsesproces for at få styrket kom-

munikationsopgaven, og lige før sommerferien 

holdt vi ansættelsessamtaler med henblik på at 

få en medarbejder på plads fra 1. september. Det 

har betydet, at forberedelsen af små liveopslag, 

trykte materialer og den app, der skal hjælpe 

folk til at få overblik over hele programfladen, 

kunne gå i gang. Det blev besluttet, at en app 

skal være et vigtigt supplement til hjemmesiden 

og et trykt program. 

På bedste middelaldervis, hvor handelsmarke-

der lå indenfor bymuren og tæt på kirkerne, 

skulle Mulighedernes Marked placeres i dom-

kirkeområdet. Domkirken er foruden at være en 

sognekirke også et museum, og området om-

kring Domkirken er underlagt Slots- og Kultur-

styrelsen, så alle sejl er sat til for at søge dispen-

sationer, særlige tilladelser, alternative sikker-

hedsforanstaltninger 

og brandsikring. Ros-

kilde passer heldigvis 

godt på sin by, hvilket 

betyder, at mange for-

skellige institutioner 

inddrages i forberedel-

serne. 

Det var bare en af de 

opgaver, et logistik-ud-

valg skulle tage sig af. 

De arbejdede ihærdigt i 

efteråret med at danne sig overblik over myn-

dighedskontakter, forsyning, mulighed for at 

inddrage erfaringer gennem Roskilde Festival, 

forhandle med musikstedet Gimle om scenen i 

byparken og meget mere.  

Det har undervejs været vigtigt at melde dead-

lines og retningslinjer for økonomien ud. At 

finde en vis harmonisering omkring foredrags-

honorar, modtage aktivitetsudvalgenes budget 

og at søge fonde til ønsker, der gik ud over de 

tildelte puljer. Vi modtog fondspenge til dæk-

ning af kommunikations-medarbejderstillingen, 

”i tråd med vores 

tema ’Grib Fremti-

den’ opfodrede vi 

landskomiteen til 

at indhente for-

slag til projekter, 

der arbejder med 

at forberede ud-

satte befolkninger 

på klimaforandrin-

ger” 
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men fik til gengæld afslag på nogle ansøgninger 

til konkrete aktiviteter.  

Et tema, vi har brugt tid på, er billetsalg. Vi har 

valgt at holde fast i det råd, vi fik fra dag ét af 

landskomiteen: vælg en enhedspris, da billetter 

med forskellige priser til forskellige arr. er en 

stor opgave at administrere. Lad det ikke være 

gratis, så der skabes kontinuitet til kommende 

kirkedage, hvor man ikke kan forvente, at en 

større pulje er til rådighed. Derfor blev salg af 

armbånd til én dag eller tre dage sat i værk, og 

den tekniske løsning via hjemmesiden var på 

plads i november.  

En anden drøftelse var valg af tema for den ind-

samling, der skal foregå i løbet Himmelske 

Dage, og i tråd med vores tema Grib Fremtiden 

opfodrede vi landskomiteen til at indhente for-

slag til projekter, der arbejder med at forberede 

udsatte befolkninger på klimaforandringer.  

Klima og bæredygtighed er i fokus, og vi bad 

aktivitetsudvalgene udpege programpunkter, 

hvor de havde det på dagsordenen. Ved siden af 

deltog flere fra lokalkomiteen i arbejdet med 

klimafokus i en af åbningsdebatterne. Det be-

gyndte godt med nyheden om, at Clement 

Kjersgaard stillede sig til rådighed for en debat.  

Arbejdet har bestået i den gode koordinering af 

de ca. 10 aktivitetsudvalg. Projektlederen har 

deltaget i mange møder, og vi har alle været 

samlet til fællesspisning et par gange i årets løb. 

Det har været med til at holde gejsten oppe og 

til at vi i fællesskab kunne se nogle festlige og 

inspirerende dage tage form.  

 

 

 

 

 

  

Projektleder Miriam Munksgaard og kommunikati-
onsmedarbejder Niels Jakob Mye  
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ØKUMENI UDE OG HJEMME 

Økumeniske netværk ude og hjemme 
 

Af Mads Christoffersen, generalsekretær i Dan-

ske Kirkers Råd 

 

Danske Kirkers Råd har 

som økumenisk råd net-

værksrelationer rundt om 

i verden og herhjemme i 

Danmark. Der afholdes 

netværksmøder med 

Norden, Europa og resten 

af verden. Danske Kirkers Råd er desuden re-

præsenteret i en række netværk i Danmark. 

Nordisk-Baltisk samarbejde 

Hvert år mødes de økumeniske råds ansatte fra 

de nordiske og baltiske lande. Det er vigtigt med 

disse møder for at drøfte erfaringer og visioner 

for det økumeniske arbejde og for at styrke sam-

arbejdet og læringen på tværs af landene. 

Mange af vores arbejdsområder i Danmark min-

der meget om dem, man har i økumeniske råd i 

resten af Norden og Baltikum. Ud af dette ar-

bejde er også kommet et godt samarbejde om 

kirkernes klimaengagement i regionen. I 2021 

mødtes de ansatte fra de nordiske og baltiske råd 

online – sådan som mange andre møder i 2021 

foregik. Her fik vi mulighed for at drøfte de for-

skellige områder, som de nordiske og baltiske 

kirkeråd arbejder med. 

Europæisk og globalt samarbejde 

På samme måde som de nordisk-baltiske sekre-

tærer mødes, afholdes der normalt møde hvert 

år for de europæiske generalsekretærer. Mødet 

er arrangeret af KEK, Kirkernes Europæiske 

Konference, og har til formål at inspirere gensi-

digt og at styrke forholdet mellem de nationale 

kirkeråd og KEK. Desværre blev mødet aflyst 

igen i 2021 grundet corona-pandemien. Men vi 

har deltaget ved forskellige spændende online 

møder arrangeret af KEK. I 2022 ser vi frem til 

at være med ved Kirkernes Verdensråds gene-

ralforsamling i Karlsruhe. 

Nordisk netværk for tros- og religionsfrihed 

Danske Kirkers Råd er partner i Nordic Ecume-

nical Network on Freedom of Religion or Belief 

(NORFORB). Det er en international lærings-

platform, der søger at arbejde for tros- og religi-

onsfrihed i fællesskab med en lang række kirke-

lige organisationer på tværs af landegrænser. 

Med i netværket er en bred vifte af andre kirke-

lige netværk, organisationer og kirkesamfund i 

hele Norden. I Danmark er bl.a. Dansk Missi-

onsråd og Folkekirkens mellemkirkelige Råd 

med i netværket. 

Relationer i Danmark 

Danske Kirkers Råd er repræsenteret i en række 

netværk, råd og udvalg i det kirkelige landskab 

herhjemme. Således er vi sammen med en større 

gruppe af kirkesamfund og kirkelige organisati-

oner medarrangører af teltet ’Mellem Himmel 

& Jord’ på Folkemødet. Vi er repræsenteret i 

styregruppen for Kristent-Muslimsk Samtalefo-

rum, der hvert år arrangerer en konference for 

kristne og muslimske ledere. Desuden er Dan-

ske Kirkers Råd repræsenteret i Bibelselskabet, 

Danmarks Kirkelige Mediecenter, Folkekirkens 

Nødhjælp, 3K-uddannelsen mm. I 2021 kom 

Danske Kirkers Råd med i Rådet for Menneske-

rettigheder. Rådet er følger og rådgiver i det 

vigtige arbejde i Institut for Menneskerettighe-

der. Det er vigtigt, at vi som kirkelig aktør er 

kommet med i dette brede netværk af civilsam-

fundsgrupper, styrelser og politiske partier. Vi 

lægger vægt på gode relationer og vil gøre, hvad 

vi kan for at bidrage til at styrke økumeniske re-

lationer både lokalt og nationalt. 
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Økumenisk samarbeid i Norden  

  

Af Berit Hagen Agøy, international direktør i 

Den norske kirke og styreleder i Norges Kristne 

Råd 

 

De nordiske kirker er 

nært forbundet. Det 

årlige nordisk-baltiske 

møtet, som organiseres 

at de kristne rådene, er 

nærmest som et 

familiestevne mellom 

gode kollegaer. Det har 

derfor vært sårt å ikke 

kunne møtes fysisk de 

siste to årene. Digitale møter har ivaretatt 

kontakten og gitt muligheter til oppdateringer 

om aktuelle saker. Men skjermbilder kan ikke 

erstatte de mellommenneskelige relasjoner som 

økumenikken er så avhengig av. Vi har lært mye 

om hvilke saker som kan håndteres digitalt og 

når det kreves at vi møtes fysisk. Det kristne 

fellesskapet handler om å være sammen som 

søsken som hele mennesker. Vi trenger å dele 

følelser og oppleve nærheten gjennom bønn, 

gudstjenester og ikke minst å dele gleden over 

gode måltider og felles opplevelser. 

  

Pandemien førte til mer regelmessig kontakt 

mellom de nordiske kirkene. Ulike grupper 

knyttet til det kristne rådene, Det lutherske 

verdensforbund (LVF), Kirkenes verdensråd 

(KV) og Konferansen av europeiske kirker 

(KEK), har møttes digitalt om lag en gang i 

måneden. Dette har styrket det fellesnordiske 

ansvaret for å støtte disse organisasjonene, som 

alle opplever krevende tider.  Samarbeidet om 

klima, flyktninger og trosfrihet er også blitt 

videreført med digitale samlinger. 

Fram mot KVs generalforsamling, med den 

usikkerhet som er knyttet til gjennomføringen, 

har det vært meget nyttig å møttes jevnlig for å 

utveksle informasjon og enes om felles 

strategier. De nordiske medlemmene av 

sentralkomiteen har også deltatt på disse 

digitale samordningsmøter. Dette har vært 

svært nyttig og vil trolig bli videreført. Denne 

arbeidsmåten kan være aktuelt også fram mot 

generalforsamlingen i LVF og KEK i 2023. 

  

De nordiske kirker har kjent et særlig ansvar for 

å støtte KEK med sin nye generalsekretær. 

Jørgen Skov Sørensen har deltatt på digitale 

møter, men også gjennomført en fysisk 

konsultasjonsreise i de nordiske land, noe som 

ble svært verdsatt. 

  

Det er tatt et nytt initiativ til et samarbeid som 

ivaretar LVFs ’Gender Policy’ i den nordiske 

region. Gruppen, som er i oppstartsfasen, 

erstatter tidligere nordisk økumeniske 

kvinnearbeid, og samarbeider nært med LVF i 

Genève. Det jobbes nå med å identifisere 

utfordringer i de nordiske land knyttet til kjønn 

og likestilling.  Gruppen, som ledes fra Finland, 

har hittil kun møttes digitalt, men ser fram til sitt 

første fysiske møte i Helsinki i mars 2022. 

  

Oppsummerende kan det sies at det nordiske 

samarbeidet er videreført og styrket i 2021. Vi 

tar med oss gode erfaringer med jevnlige 

digitale kontaktmøter, men vi innser de digitale 

møters begrensinger og ser fram til å kunne 

møtes igjen i hverandres land. 
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Kristent-Muslimsk Samtaleforum 

 

Af Nik Bredholt, sekretariatsleder i Religion og 

Samfund 

Kristne og muslimske le-

dere mødtes i Aarhus den 

5.-6. november for at tale 

om tolerance. På grund 

af corona var der en del 

afmeldinger, men det var 

heldigvis muligt at mø-

des fysisk igen. Det var 

også muligt at have en overnatning. 

Det er første gang, at lederkonferencen finder 

sted i Aarhus, hvor vi kunne samles på Diakon-

højskolen. 

Højdepunkterne fredag aften var et oplæg af 

professor i religionsvidenskab ved Aarhus Uni-

versitet, Lene Kühle, som talte om tolerancen 

overfor religion i det danske samfund. 

Senere fredag læste den unge digter, Naiha Khi-

lijee, højt af sin digtsamling ”Kære søster” og 

talte om tro som drivkraft for gode handlinger. 

Lørdag tog hele gruppen på besøg i Gellerup. 

Første stop var Fredens Moske, hvor relatio-

nerne mellem moskeen og den lokale sogne-

kirke var omdrejningspunktet. Derefter gik den 

traditionelle pil-

grimsvandring til 

moskeen ved den 

tyrkiske kulturfor-

ening i Brabrand – 

en vej gennem den 

smukke natur i 

samtale om tro og 

trosoplevelser. 

En ny formel blev 

anvendt for ud-

pegning af med-

lemmer til styre-

gruppen i Kri-

stent-Muslimsk 

Samtaleforum (KMS). Således vil der fremover 

være valg til en af posterne i både den muslim-

ske og den kristne del af styregruppen. 

Danske Kirkers Råd er repræsenteret i KMS-

styregruppen ved Nik Bredholt fra Den katolske 

Kirke og kommandør Gerrit Marseille fra Frel-

sens Hær. 
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Danske Kirkers Råd 

Revisionsprotokol 2021 

 

side 54 

 

1. Revisionen af årsregnskabet 

1.1. Indledning. 

Som foreningens generalforsamlingsvalgte revisorer har vi revideret det af ledelsen aflagte årsregnskab for 
Danske Kirkers Råd for året 2021. 
 
I forbindelse med stillingtagen til årsregnskabet bør ledelsen anvende dette revisionsprotokollat. 
Årsregnskabet for  2021 udviser følgende resultat, aktiver og egenkapital (i danske kroner): 
 
 
Årets resultat kr. 8.522 
 
Aktiver i alt kr. 2.330.818 
 
Egenkapital i alt kr. 451.560 
 
 
 

1.2. Revisionens omfang og udførelse 

Med hensyn til de generelle forhold omkring revisionens formål, tilrettelæggelse og udførelse, revisors ansvar og 
rapportering samt ledelsens ansvar henviser vi til vort tiltrædelsesprotokollat fra 2019. 
Revisionen af årsregnskabet er primært udført efter regnskabsårets udløb. 
 
Revisionen har blandt andet omfattet en gennemgang og vurdering af nogle de væsentligste forretningsgange, en 
stikprøvevis gennemgang af bogføringen og bilagsmaterialet samt en analyse af resultatopgørelsens poster. 

1.3. Konklusion på den udførte revision – revisionspåtegning 

Revisionen af årsregnskabet har ikke givet anledning til bemærkninger af betydning for revisionspåtegningen.  
Dog skal det bemærkes, at foreningen, i overensstemmelse med sædvanlig praksis for årsregnskaber for forenin-
ger, der aflægger regnskab efter årsregnskabsloven, har medtaget budgettal som sammenligningstal i resultatop-
gørelse og noter. Disse budgettal har, som det også fremgår af resultatopgørelse og noter, ikke været underlagt 
revision. 
 
I afsnit 2 er redegjort for særlige forhold vedrørende regnskabsaflæggelsen. Der henvises hertil. 
Godkender ledelsen årsregnskabet i dens nuværende form, vil vi forsyne årsregnskabet med en revisionspåteg-
ning uden modifikation, omtale af væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift, fremhævelse af forhold, eller 
andre oplysninger, udover ovennævnte. 

2. Særlige forhold vedrørende årsregnskabet 
Ingen bemærkninger 

3. Kommentarer til den udførte revision af og årsregnskabet 

3.1. Risikovurdering og revisionsstrategi 

Revisionen er gennemført med udgangspunkt i den af os udarbejdede revisionsstrategi. Revisionsstrategien sik-
rer, at revisionen fokuseres mod de væsentligste og mest risikofyldte forretningsmæssige og administrative om-
råder af betydning for årsregnskabet. 
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Disse regnskabsområder er (Gaver og bidrag, lønninger, donationer, administration, likvide beholdninger, periodi-
seringer).   
 
På øvrige områder er risikoen for fejl i årsregnskabet vurderet som normal, og revisionens udførelse har derfor 
været mindre. 

3.2. Revision af forretningsgange og interne kontroller. 

Vi har gennemgået regnskabsmæssige forretningsgange og interne kontrolforanstaltninger på udvalgte områder, 
samt vurderet om de er hensigtsmæssige og sikrer en pålidelig økonomistyring. Herudover har vi foretaget en 
vurdering af, om de regnskabsmæssige systemer giver et pålideligt grundlag for udarbejdelse af foreningens års-
regnskab. Ud fra en risikovurdering har vi fravalgt at foretage uanmeldt eftersyn af likvide beholdninger. 
 

3.3. Fejlinformationer i årsregnskabet, der er rettet. 

Ved regnskabsaflæggelsen konstateres der ofte fejl. Vi har aftalt med ledelsen, at vi retter samtlige konstaterede 
fejl i samarbejde med ledelsen og administratoren, såfremt de har betydning for det samlede regnskab. Skulle 
der være fejl, som ikke er rettet, vil vi udarbejde et dokument, hvoraf disse fejl fremgår. 
Ledelsen er herefter af den opfattelse, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlige fejl og mangler – både enkelt-
vis og sammenlagt. Vi er enige med ledelsens i denne vurdering. 

3.4. Årsregnskabet, generelt.              

Årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt foreningens vedtægter. 
 

3.5. Anvendt regnskabspraksis.              

Årsregnskabet for  er aflagt i overensstemmelse med bestemmelserne i regnskabslovgivningen. 
Den anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til tidligere år, er oplyst i sit eget særskilte afsnit i års-
regnskabet.  
 

3.6. Resultatopgørelse. 

Ingen særlige kommentarer 

3.7. Anlægsaktiver 

Ingen særlige kommentarer  

3.8. Omsætningsaktiver. 

Vi har gennemgået tilgodehavender pr. 31. december 2021. 

3.9. Gældsforpligtelser 

Vi har gennemgået gæld og skyldige beløb samt påset, at alle væsentlige gældsposter er afstemt med oplysninger 
fra kreditorerne. 
 
For skyldige og afsatte beløb har vi gennemgået og vurderet grundlaget for de foretagne reservationer. 
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4. Skattemæssige forhold 
Foreningen er ikke skattepligtig. 

5. Øvrige oplysninger 

5.1. Eftersyn af ledelsens fortegnelser og protokoller. 

Vi er i henhold til Selskabslovens § 147 pligtige til at påse, at ledelsen overholder formalia i henhold til selskabslo-
ven på følgende områder: 

· At evt. revisionsprotokol er underskrevet af alle medlemmer af ledelsen. 

5.2. Økonomisk kriminalitet. 

Hvis vi under opgaven indser at personer i ledelsen har begået betydelig økonomisk kriminalitet, er vi i henhold til 
Revisorloven pligtige til at rapportere herom til den øvrige ledelse og under visse omstændigheder til lovgivende 
og kontrollerende myndigheder (bagmandspolitiet). 
 
Vi er ikke under vor revision stødt på forhold eller indikationer på, at personer i ledelsen har begået økonomisk 
kriminalitet.  

5.3. Opbevaring af regnskabsmateriale mv. 

Vi er i henhold til Erklæringsbekendtgørelsen pligtige til at anføre oplysning i vores revisionspåtegning, såfremt vi 
under vores arbejdet bliver opmærksomme på, at lovgivningens krav om bogføring og opbevaring af regnskabs-
materiale ikke er overholdt, og den pågældende overtrædelse ikke er uvæsentlig. 
Det er vor opfattelse, at lovgivningens krav om bogføring og opbevaring af regnskabsmateriale er overholdt. 

5.4. Forsikringsforhold. 

Vi gør for god ordens skyld opmærksom på, at vi ikke indestår for, at foreningens forsikringsforhold med hensyn 
til forsikringssummer m.v. er tilstrækkelig.  
Vi skal anbefale, at foreningen tilstræber at afholde et årligt møde med dets forsikringsselskab, således at for-
eningens forsikringer gennemgås. 
 
 

6. Erklæringer i forbindelse med revisionen 

6.1. Bestyrelsens erklæring 

I forbindelse med revisionen af årsregnskabet har vi indhentet bekræftelse fra den daglige ledelse af regnskabets 
fuldstændighed, såsom oplysninger om pantsætninger, garantistillelser, retssager, begivenheder efter balanceda-
gen samt andre vanskeligt reviderbare områder. 

6.2. Revisors erklæringer 

Vi erklærer: 

· At vi opfylder lovgivningens krav til uafhængighed, 

· At vi har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om. 
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Roskilde, dags dato 
 
MER REVISION A/S 
 
 
 
Daniel Jacobsen 
registreret revisor - FSR danske revisorer 
 
 

 
Nærværende revisionsprotokol, er gennemlæst af nedennævnte medlemmer af bestyrelsen, dags dato. 
 
I bestyrelsen: 
 
 
 

Peter Fischer-Møller (formand) Detlef von Holst (kasserer) Tonny Jacobsen (næstformand) 

Jørgen Thaarup Anne Birgitte Reiter Czeslaw Kozon 

Thorsten Rørbæk Mads Christoffersen 

(generalsekretær) 
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Ledelsens regnskabserklæring 
 
Til       
MER REVISION A/S 
Ledreborg Allé 130 i 
4000 Roskilde 
 
 
Denne regnskabserklæring er afgivet i forbindelse med revision af årsregnskabet for Danske Kirkers Råd for 
regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021. 
 
Vi bekræfter efter vores bedste viden og overbevisning følgende forhold: 
 
 
Regnskabet 
 
 Vi har opfyldt vores ansvar for udarbejdelse af årsrapporten i overensstemmelse med årsregnskabslo-

ven, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle 
stilling samt resultat. 

 
 De betydelige forudsætninger, som vi har anvendt til at udøve regnskabsmæssige skøn, herunder dem, 

der eventuelt er målt til dagsværdi, er rimelige. 
 
 Vi har oplyst om alle relationer til og transaktioner med nærtstående parter, og at disse er passende 

behandlet regnskabsmæssigt, hvor dette er aktuelt. 
 
 Alle begivenheder, der er indtruffet efter balancedagen, og som årsregnskabsloven og anden regule-

ring kræver, er indregnet eller oplyst. 
 
 Vi har drøftet alle begivenheder og forhold omkring foreningens fortsatte drift med revisor og forven-

ter at fortsætte driften de næste 12 måneder fra balancedagen. Vores vurdering af foreningens evne 
til at fortsætte driften er baseret på al tilgængelig information og vores dybtgående viden om forenin-
gens forventede fremtidige forhold og finansiering. 

 
 Vi har gennemgået og godkendt forslag til korrektioner fra revisor, som er indarbejdet i årsregnskabet.  
 
 
Afgivet information 
 
 Vi har givet revisor: 

o Adgang til al information såsom regnskabsmateriale og dokumentation samt andre forhold, 
som vi er bekendt med er relevant for udarbejdelsen af årsregnskabet 

o Yderligere information til brug for revisionen, som vi er blevet anmodet om 
o Ubegrænset adgang til personer i foreningen, som det har været nødvendigt at indhente revi-

sionsbevis fra. 
 
 Alle transaktioner er blevet registreret i bogføringen og er afspejlet i årsregnskabet. 
 
 Vi har oplyst revisor om resultatet af vores vurdering af risikoen for, at årsregnskabet kan indeholde 

væsentlig fejlinformation som følge af besvigelser.  
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Regnskabserklæring 2021 – Side 2 af 2 

 

 Vi har oplyst revisor om al information i forbindelse med besvigelser eller mistanke om besvigelser, 
som vi er bekendt med, og som påvirker foreningen og involverer ledelsen og kassereren 

 
 Vi har oplyst revisor om alle betydelige forhold vedrørende påståede eller formodede besvigelser, som 

påvirker foreningens årsregnskab. 
  
 Vi har oplyst revisor om alle kendte tilfælde af manglende eller formodet manglende overholdelse af 

love og øvrig regulering, hvis indvirkning bør overvejes ved udarbejdelse af årsregnskabet. 
 
 
 
København, dags dato       
 
   
 

Peter Fischer-Møller (formand) Detlef von Holst (kasserer) 

Tonny Jacobsen (næstformand) Jørgen Thaarup 

Anne Birgitte Reiter Czeslaw Kozon 

Thorsten Rørbæk Mads Christoffersen (generalsekretær) 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Tonny Elmer Jacobsen
Næstformand
Serienummer: PID:9208-2002-2-863920565486
IP: 176.20.xxx.xxx
2022-03-16 08:59:35 UTC

Anne Birgitte Reiter
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-866438744913
IP: 91.195.xxx.xxx
2022-03-16 09:25:16 UTC

Mads Lønberg Christoffersen
Daglig leder
Serienummer: PID:9208-2002-2-695887529273
IP: 5.186.xxx.xxx
2022-03-16 09:26:42 UTC

Thorsten Rørbæk
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-186808702540
IP: 213.150.xxx.xxx
2022-03-16 10:01:45 UTC

Czeslaw Kozon
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-524646658340
IP: 87.116.xxx.xxx
2022-03-16 21:58:07 UTC

Jørgen Thaarup
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-473148737891
IP: 93.160.xxx.xxx
2022-03-17 08:02:49 UTC

Peter Fischer-Møller
Bestyrelsesformand
Serienummer: PID:9208-2002-2-411171202441
IP: 91.195.xxx.xxx
2022-03-18 14:28:57 UTC

Detlef von Holst
Kasserer
Serienummer: PID:9208-2002-2-208730695920
IP: 91.195.xxx.xxx
2022-03-22 15:01:03 UTC
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Registrerede Revisorer - FSR 
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Side 3 

Ledelsespåtegning 

 
Ledelsen aflægger hermed årsregnskab for perioden 1. januar 2021 - 31. december 2021 for Danske Kirkers Råd.  
 

· Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven med tilretninger efter foreningens 
interne behov. 

 
· Årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resul-

tatet. 

 
· Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at 

indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbe-
kendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4. 

 
Årsregnskabet indstilles til årsmødet godkendelse. 
 
 
 
København, den 
 
 
 

Peter Fischer-Møller (formand) Detlef von Holst (kasserer) Tonny Jacobsen (næstformand) 

   

Jørgen Thaarup Anne Birgitte Reiter Czeslaw Kozon 

   

Thorsten Rørbæk 
Mads Christoffersen 

(generalsekretær)  
 
 
Årsregnskabet er godkendt på Danske Kirkers Råds årsmøde 
 
 
København, den  
 
 
 
 
______________________________ 
                     dirigent 
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Danske Kirkers Råd 

CVR- nr. 18724413 

Regnskab for 1. januar 2021- 31. december 2021 

 

Side 4 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
Til foreningens medlemmer 

 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Danske Kirkers Råd for regnskabsåret 1. januar 2021 – 31. december 2021, der 
omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes ef-
ter god regnskabsskik og den regnskabspraksis, der er beskrevet under anvendt regnskabspraksis. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik for foreninger og 
den regnskabspraksis, der er beskrevet under anvendt regnskabspraksis. 
 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-
ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstem-
melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-
sion. 
 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Foreningen har i overensstemmelse med sædvanlig praksis for foreninger, medtaget de af ledelsen godkendte 
budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelse. Disse budgettal har, som det også fremgår af resultatopgø-
relse, ikke været underlagt revision. 
 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab efter god regnskabsskik i overensstemmelse med års-
regnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; 
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-
lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, ind-
stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil af-
dække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 
og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-
delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover: 
 
· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-
onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 
væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 
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Side 5 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol. 
 

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektivi-
teten af foreningens interne kontrol. 
 

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revi-
sionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fort-
sætte driften. 
 

· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-
gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder i overensstem-
melse med god regnskabsskik og den beskrevne regnskabspraksis. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til års-
regnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-
regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-
information i ledelsesberetningen. 
 
 
Roskilde, dags dato 
 
MER REVISION A/S 
CVR.nr. 32 34 47 20 
 
 
Daniel Jacobsen 
Mne41369 
Registreret revisor - FSR danske revisorer 
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Side 6 

Ledelsesberetning 

Foreningens væsentligste aktiviteter 
 
Danske Kirkers Råd er Danmarks nationale råd af kirkesamfund og kirkelige organisationer og danner rammen om 
samtale og samarbejde på tværs af kirkelige traditioner. I 2021 var der 16 kirkesamfund og 40  kirkelige organisa-
tioner med i Danske Kirkers Råd. 
 
Danske Kirkers Råd er ansvarlig for Danske Kirkedage. Dette afholdes hvert tredje år. Næste gang afholdes der 
Danske Kirkedage under navnet Himmelske Dage i Roskilde. Økonomien for Danske Kirkedage og det lokale ar-
rangement Himmelske Dage fremgår af Danske Kirkers Råds regnskab for at sikre størst mulig gennemsigtighed. 
 
 
Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 
 
Foreningens resultatopgørelse for 2021 udgør et overskud på kr. 8.522 og foreningens balance udviser en egen-
kapital på kr. 451.560 
 
 
Indsamlinger i året 
Danske Kirkers Råd har i 2021 modtaget gaver enten som faste aftaler eller som enkeltbeløb i forbindelse med 
opfordring om støtte på deres hjemmeside. 
 
Desuden modtager Danske Kirkers Råd årligt kollekter fra en række lokale kirker, der således selv står for indsam-
lingen, som de vælger at give til Danske Kirkers Råd. 
 
Andre oplysninger 
Af hensyn til overskueligheden, har ledelsen besluttet at vise både samtlige indtægter, udgifter og hensættelser 
for alle projektregnskaberne i en note. 
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Side 7 

Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med vedtægternes krav samt årsregnskabslovens bestemmelser for 
regnskabsklasse A med tilvalg fra højere klasser samt individuelle behov for foreningen.  
 
Opstillingen er ændret i resultatopgørelsen og hensættelserne for at imødekomme ønsker fra ledelsen. Sammen-
ligningstal er ændret hvor nødvendigt. Dette har ikke haft nogen indvirkning på resultat, egenkapital eller hensæt-
telser primo. Derudover er regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.  
 
 

RESULTATOPGØRELSEN 
 
Indtægter 
Gaver, donationer samt indtægter ifbm. arrangementer indregnes i resultatopgørelsen såfremt beløbet er mod-
taget inden årets udgang.  
 
Tilskud fra tipsmidlerne og momskompensationsordningen indregnes når tilsagn fra de pågældende instanser 
giver skriftligt tilsagn om beløbenes størrelse og udbetalingsdato.  
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge, bar-
selspenge, lønrefusioner m.v. Desuden omfatter det ligeledes regulering af feriepengeforpligtelsen.  
 
Lokaleomkostninger 
Lokaleomkostninger omfatter husleje  
 
Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til kontorartikler, telefonudgifter, generel administration 
m.v. 
 
Projektomkostninger 
Projektomkostninger omfatter fuldt finansierede projekter der hvert år skal balancere i sig selv. Projekterne er 
medtaget både i indtægter og udgifter, dog således at hensættelserne fremkommer særskilt.  
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb der vedrører regnskabsåret.  
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Side 8 

BALANCEN 
 
Andre tilgodehavender  
Andre tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien re-
duceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår. 
 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter faktisk indestående likvider på statusdagen.   
 
Egenkapital 
Egenkapital omfatter ”egenkapital” der er et udtryk for den frie kapital, samt ”hensættelser” der udtrykker bun-
den kapital til et specielt formål.  
 
Andre gældsforpligtelser  
Andre gældsforpligtelser, som omfatter skyldige skatter, feriepengeforpligtelse, gæld til leverandører samt andre 
skyldige omkostninger. Disse måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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Side 9 

Resultatopgørelse  1. januar 2021 - 31. december 2021   

 

   

Ikke reviderede 
budgettal  

 Note 2021 2021 2020 

     

Indtægter     

Kontingenter  1.118.921 1.115.627 1.142.383 

Gaver  45.015 45.000 62.668 

Projektmidler 7 2.623.686 3.385.911 836.807 

Andre indtægter 1 84.610 177.000 97.099 

Indtægter i alt  3.872.232 4.723.538 2.138.957 

     

Udgifter     

Personaleomkostninger 2 -992.679 -1.001.732 -1.014.379 

Lokaleudgifter  -126.438 -135.000 -128.809 

Administrationsomkostninger 3 -82.436 -173.000 -86.125 

Egenfinansierede projekter  -25.434 -25.000 -2.400 

Projektudgifter 7 -1.635.276 -1.255.700 -470.559 

Renter og gebyrer  -13.038 -2.000 -15.494 

Udgifter i alt  -2.875.301 -2.592.432 -1.717.766 

     

Årets resultat før hensættelser  996.931 2.131.106 421.191 

     

Årets hensættelser 7 -988.409 -2.130.211 -366.249 

     

Årets resultat efter hensættelser  8.522 895 54.942 
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Side 10 

 

Balance pr. 31. december  2021 

 

Aktiver    
 

     

 Note 2021 2020  

     

Tilgodehavender 4 790.497 88.540  

     

Likvide beholdninger 5 1.540.321 1.275.411  

     

Aktiver i alt  2.330.818 1.363.951  

      
 
 
 

Passiver    
 

     

 Note 2021 2020  

     

Egenkapital  451.560 443.038  

      

Hensættelser 7 1.629.369 640.960  

     

Kortfristet gæld 6 249.889 279.953  

     

Passiver i alt  2.330.818 1.363.951  
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Side 11 

Noter 1. januar 2021 - 31. december 2021  

 

      

1 Andre indtægter   2021 2020 

 Momskompensation   12.526 11.853 

 Udlodningsmidler   70.799 62.198 

 Årsmøde   0 21.000 

 Diverse indtægter   1.285 2.048 

    84.610 97.099 

      

      

      

2 Personaleomkostninger   2021 2020 

 Løn   1.446.288 1.020.119 

 Pensioner og sociale omkostninger   280.899 183.417 

 Øvrige personaleomkostninger   20.362 36.462 

 Løngodtgørelse afdelinger m.f.   -754.870 -225.619 

    992.679 1.014.379 

      

      

      

3 Administrationsomkostninger   2021 2020 

 IT (hjemmesider, database, bogføring mm)   61.319 31.297 

 Dataløn, gebyrer og adm.   2.967 4.203 

 Ekstern rådgivning   3.300 21.624 

 Forsikring   17.598 18.422 

 Information (årsberetning mm)   1.500 0 

 Omkostninger til indsamlinger   0 0 

 Kontorartikler   4.320 11.227 

 Møder (Rådet, FU, sekretariat mm)   2.228 3.051 

 Porto   1.177 844 

 Revision   39.071 28.575 

 Småanskaffelser   200 665 

 Telefon   3.946 5.302 

 Årsmøde   6.421 6.042 

 Internationale møder   0 4.453 

 Administrationsomkostninger fordelt til projekt  -68.000 -62.200 

 Andre udgifter   6.389 12.620 

    82.436 86.125 
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4 Tilgodehavender   2021 2020 

 Depositum, husleje   18.342 18.342 

 Forudbetalte omkostninger   0 8.000 

 Andre tilgodehavender   772.155 62.198 

    790.497 88.540 

      

      

      

5 Likvide beholdninger   2021 2020 

 Kassebeholdning   327 4.197 

 Danske Bank   83.989 62.567 

 Merkur   0 57.264 

 AL-Bank, drift   1.166.890 1.068.283 

 AL-Bank, kort   44.809 68.510 

 AL-Bank, Himmelske dage   244.306 14.590 

    1.540.321 1.275.411 

      

      

6 Kortfristet gæld   2021 2020 

 Feriepengeforpligtelse   0 22.431 

 Skyldig til feriefonden   83.310 82.384 

 SKAT   89.990 108.468 

 ATP   3.976 1.609 

 Andre skyldige omkostninger   72.613 65.061 

    249.889 279.953 
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7 Projekter             

              

  Alle 

Det økume-
niske Studie-
legat Grøn Kirke 

Danske Kir-
kedage 

Håbs- konfe-
rence Bogprojekt * 

Roskilde stift 
2021-22 

Økumenisk 
dialog og 
dannelse 

Himmelske 
dage lokal 
kom 

Grøn Kirke-
gård 

Grøn og Ung 
Kirke Folkemødet 

 PROJEKTINDTÆGTER              

 Projekt Fonde og puljer 811.284 0 0 26.284 0 110.000 0 0 0 325.000 350.000 0 

 Projekt Bidrag 251.384 0 98.884 137.500 0 0 15.000 0 0 0 0 0 

 Projekt diverse indtægter 1.561.018 0 22.393 180.000 0 0 0 4.600 1.350.025 0 4.000 0 

 PROJEKTINDTÆGTER I ALT 2.623.686 0 121.277 343.784 0 110.000 15.000 4.600 1.350.025 325.000 354.000 0 

              

 PROJEKTUDGIFTER              

 Projekt Administration -244.466 -5.000 -28.602 -205.864 0 0 -5.000 0 0 0 0 0 

 Projekt Events, konferencer -39.694 0 -8.454 -4.645 -507 0 0 -6.598 0 -19.489 0 0 

 Projekt Løn og honorar -242.150 0 -83.700 0 0 0 -10.000 0 0 -123.700 -24.750 0 

 Projekt Materialer -199 0 0 0 0 0 0 0 0 -199 0 0 

 Projekt Møder og forplejning -3.229 0 -2.245 0 0 0 0 -984 0 0 0 0 

 Projekt Opmærksomheder -2.272 0 -400 0 0 0 0 0 0 -1.872 0 0 

 Projekt Transport og rejser -1.738 0 -1.425 0 0 0 0 -198 0 0 -115 0 

 Projekt Tryksager -179.389 0 0 -9.389 0 -170.000 0 0 0 0 0 0 

 Projekt Uddelinger -10.000 -10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Himmelske dage - lokalko-
mite -912.140 0 0 0 0 0 0 0 -912.140 0 0 0 

 PROJEKTUDGIFTER I ALT -1.635.277 -15.000 -124.826 -219.898 -507 -170.000 -15.000 -7.781 -912.140 -145.260 -24.865 0 

              

 HENSÆTTELSER             

 Hensættelser primo 640.960 159.786 23.080 475.083 46.089 110.500 0 0 -193.579 0 0 20.000 

 Ændring i hensættelser 988.409 -15.000 -3.549 123.886 -507 -60.000 0 -3.181 437.885 179.740 329.135 0 

 HENSÆTTELSER ULTIMO 1.629.369 144.786 19.531 598.969 45.581 50.500 0 -3.181 244.306 179.740 329.135 20.000 

              

 * Af de samlede indtægter  på 110.000  til bogprojektet, er de 80.000 støtte fra BorgFonden        
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Aftale om revisorydelser, behandling  

af persondata samt fuldmagt til  

indhentning af data 
 

Denne aftale omhandler at de følgende foreninger indgår aftale  
om nedenstående: 
 

Danske Kirkers Råd 

  
CVR nummer 18724413 
(Herefter kaldet foreningen) 

Mer Revision A/S 

  
CVR nummer 32344720 
(Herefter kaldet revisor) 

 

 

 

Aftale om revisorydelser 

Ydelser og opgavefordeling 
De ydelser som leveres, er specificeret i nedenstående aftaleoversigt, hvoraf det ligeledes fremgår, hvem der 

løser hvilke arbejdsopgaver. 

Udover de aftalte ydelser i aftaleoversigten, assisterer vi gerne i andre forhold, for eksempel i forbindelse med 

udarbejdelse af budgetter, investerings- og skatterådgivning f.eks. generationsskifteplaner, møde med bank og 

andre opgaver. 

Revision 
Revisionsydelser (afgivelse af erklæring med høj sikkerhed) er specificeret og reguleret i Revisors revisionspro-

tokol eller tilsvarende revisionsrapportering. Ansvaret i revisionstilfælde er også specificeret i revisionsproto-

kollen eller tilsvarende revisionsrapportering. Vi henviser til revisionsaftalen. 

Anvendelse af erklæringer 
Erklæringer afgivet af revisor må kun anvendes over for tredjemand såfremt de er underskrevet. En ikke-under-

skrevet erklæring kan ikke anses for at være afgivet af revisor. 
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Fuldmagt og tavshedspligt 
Revisor har i henhold til lovgivningen tavshedspligt, og må ikke videregive oplysninger af nogen art overfor 

tredjemand. Dog er Revisionsfirmaets medarbejdere, netværk og underleverandører, undtaget fra tavsheds-

pligten. En undtagelse er, at en godkendt revisor, som fratræder sit hverv som foreningens revisor inden hver-

vets ophør, har pligt til at meddele den nye revisor, der træder i stedet samt Erhvervsstyrelsen, årsagen til fra-

træden, såfremt han har udført revision efter de internationale standarder. En anden undtagelse er økonomi-

ske kriminalitet og en tredje undtagelse, er overtrædelse af hvidvasklovgivningen. 

Da det i de fleste tilfælde er i foreningens interesse, at vi indhenter og viderebringer informationer, herunder 

skriftligt materiale til offentlige myndigheder og deltager i møder hos disse, er det nødvendigt i alle disse til-

fælde at indhente Foreningens fuldmagt til, at vi kan gøre dette. 

Tavshedspligten medfører, at Revisor ikke kan kontakte offentlige myndigheder, mv., men at alt skal foregå 

gennem Foreningen. For at lette dette, er der i denne samarbejdsaftale vedlagt fuldmagt, således at Revisor 

kan indhente og afgive oplysninger på Foreningens vegne, på trods af Revisors tavshedspligt. Det understreges, 

at alle oplysninger som afgives af Revisor overfor tredjemand, fx Skat, angives på vegne af Foreningen og altid 

skal anses for afgivet af Foreningen selv. Ansvaret for at afgive oplysningerne kan ikke pålægges Revisor. 

Eksperter og anden ekstern assistance 
Såfremt en opgave kræver ekstern assistance kan dette kun ske efter aftale mellem Foreningen og Revisor, så-

fremt omkostningen til den eksterne assistance skal afholdes af Foreningen. 

Ansvar mellem Foreningen og Revisor 
Det er Foreningens ledelsesansvar at Foreningen overholder årsregnskabsloven, bogføringsloven og andre love 

og regler som måtte være relevante for Foreningen. Herunder er det ledelsen som har ansvaret for bogførin-

gens tilrettelæggelse og for regnskabsaflæggelsen, således at bogførings- og regnskabslovgivningens regler op-

fyldes. Det er ledelsens ansvar at give Revisor meddelelse om forhold i lovgivning, der efter ledelsens mening 

ikke er overholdt, eller forhold i regnskab og bogholderi, som ikke er behandlet korrekt. 

Revisor har ansvar i henhold til revisorlovgivningen og godkendte revisionsstandarder, og løser opgaverne efter 

god revisorskik. 

Hvis revisor assisterer med indsendelse af selvangivelse eller lignende til offentlige myndigheder, sker dette 

altid på foreningens vegne, og revisor har ikke ansvar for at indberetningen sker rettidigt eller med korrekte tal. 

Revisor kan således ikke drages til ansvar, hvis de på foreningens vegne indberettede tal viser sig at være for-

kerte. 

Hvis revisor decideret taster forkert, er det revisors ansvar at rette op på indberetningen. Ligeledes kan revisor 

drages til ansvar, hvis det er revisors skyld, at en indberetning sker for sent, hvorved foreningen pålægges en 

bøde. 

Hvis revisor afgiver erklæring om tallene, er revisor ansvarlig i forhold til erklæringsbekendtgørelsen. 

Hvis foreningen får overskydende skat eller skal betale restskat som følge af eventuelle forkerte indberetnin-

ger, kan revisor ikke drages til ansvar, hvis foreningen ender med at skulle betale den korrekte skat, som hele 

tiden skulle have været betalt, hvis indberetningen skete korrekt. 
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Kontakt til offentlige myndigheder 
Af fuldmagten præciseres hvilke offentlige myndigheder revisor kan komme i kontakt med, og hvilke rettighe-

der revisor har fået af foreningen. 

Honorarforhold 
Honorar er baseret på en fast pris, ud fra nedenstående aftaleoversigt. 

Vi har fastsat det årlige honorar på baggrund af vore drøftelser på møder mellem Forening og Revisor. 

Årligt honorar 

Opstilling af årsrapport og revision heraf ..........................................................  kr. 18.000 

 

Det er aftalt, at telefonassistance for almindeligt forekommende spørgsmål indenfor bogholderi, regnskab og 

rådgivning, og som ikke medfører større aktivitet fra revisors side, er omfattet af det årlige honorar. 

De anslåede beløb er angivet i danske kroner eksklusive moms. Honoraret inflationskorrigeres én gang årligt. 

Ekstra opgaver som vil medføre honorar udover ovennævnte beløb, skal på forhånd aftales mellem Foreningen 

og Revisor. Arten og forventet honorar skal aftales skriftligt eller mundtligt. Ekstra opgaver, herunder skattesa-

ger, faktureres særskilt efter medgået tid. 

Fakturering 
Ved årets afslutning (efter opstilling af årsrapporter mv.) modtager Foreningen en faktura på det udførte ar-

bejde. Ved ophør af samarbejdet, fremsender revisor en faktura på eventuelle resterende udeståender. 

Sker der lovindgreb, indføres nye revisionsregler (standarder) og lignende, således at vore omkostninger stiger 

utilsigtet fra en bestemt dato, kan vi se os nødsaget til at foretage ændring af timesatserne midt i året. Forud-

ser revisor, at det anslåede honorar overskrides i væsentlig grad, har revisor pligt til at meddele Foreningen 

dette uden unødigt ophold. 

Honoraret vil afhænge af ændringer i det forventede arbejde. I honoraret er forudsat, at foreningen har de 

samme regnskabsposter som oplyst overfor os, at aktiviteten vil være af uændret størrelse, at der ikke er pro-

blemer med going concern eller ulovlige udlån til ledelsen, at der ikke ændres regnskabspraksis, bogføringssy-

stem, kontoplan osv. Sker der sådanne uventede forhold, vil vi fakturere dette særskilt. 

Betalingsbetingelser 
Revisors betalingsbetingelser er 14 dage fra fakturadato. Herefter beregnes 1 procent i rente pr. påbegyndt 

måned, ligesom vi pålægger rykkere et gebyr på 100 kr. per styk. 

Opbevaring og destruktion af kundematerialer 
Materiale modtaget fra kunder og vore egne arbejdspapirer opbevares i 5 år efter udløbet af det pågældende 

regnskabsår. Årsrapporter og udarbejdede bilag i forbindelse hermed opbevares normalt fra kundeforholdets 

start. Ifølge lovgivningen skal revisor dog opbevare oplysninger om identifikation af kunden i 5 år efter kunde-

forholdets afslutning samt oplysninger om transaktioner som kan have en tilknytning til hvidvaskning og finan-

siering af terror i 5 år efter at transaktionen er gennemført. 
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Tidsfrister 
Tidspunktet for påbegyndelse af udarbejdelse af årsrapport er ikke aftalt. Tidspunktet for afslutning af revision, 

udarbejdelse af årsrapport mv. vil være i overensstemmelse med lovgivningens regler om tidsfrister, såfremt 

materialet modtages senest 2 måneder før lovbestemte deadlines. Tidspunkt for færdiggørelse af det periode-

vise bogholderi og moms vil være i overensstemmelse med lovgivningens regler om tidsfrister, såfremt materi-

alet modtages senest 21 dage før momsangivelsesfristen. 

Opsigelse 
Aftalen gælder indtil den bliver opsagt. Aftalen kan til enhver tid opsiges af hver af parterne, med øjeblikkelig 

virkning. Foreningen kan således til enhver tid foretage revisorskift efter eget valg. Revisor er i forpligtet til at 

udtale sig til Foreningens nye revisor samt til Erhvervsstyrelsen om årsagen til revisorskiftet. Videregivelse af 

information til ny revisor vil blive faktureret særskilt.  
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Behandling af persondata 

Databehandler 
I det omfang revisor behandler personoplysninger i forbindelse med udførelse af opgaver for kunden, er revisor 

databehandler, jf. den til enhver tid gældende persondatalov, og behandler udelukkende oplysninger på kun-

dens vegne, som er den dataansvarlige. 

Revisor behandler udelukkende, de af den dataansvarlige leverede, personoplysninger i overensstemmelse 

med den dataansvarliges instrukser. 

Oplysningerne kan omfatte bl.a. CPR-nummer, navn, adresse, stilling, løn, skatte- og pensionsforhold, religiøse 

tilknytning og kontonummer Revisor skal på den dataansvarliges anmodning give den dataansvarlige tilstræk-

kelige oplysninger til, at denne kan påse, at Revisor har truffet de fornødne tekniske og organisatoriske sikker-

hedsforanstaltninger mod at oplysningerne hændeligt eller ulovligt tilintetgøres, fortabes eller forringes, kom-

mer til uvedkommendes kendskab, eller i øvrigt behandles i strid med den til enhver tid gældende persondata-

lovgivning. 

Revisor opbevarer kopi af leverede data og ydelser i henhold til persondataloven. 

Brug af underleverandører 
Revisor skal inden overførsel af personoplysninger til en underleverandør have indgået en databehandleraftale, 

som forpligter underleverandøren efter reglerne i denne aftale. 

Revisor er ikke berettiget til at overføre eller videregive personoplysninger til tredjeparter uden forudgående 

tilladelse fra kunden, medmindre en sådan videregivelse eller overførsel følger af lovgivningen.  

Revisor eller en underleverandør må ikke behandle personoplysninger uden for EU/EØS uden skriftligt sam-

tykke fra kunden. 

Sikkerhedskopiering 
Revisor foretager sikkerhedskopiering af alle data, hvilket kunden samtykker til ved indgåelsen af denne aftale. 

Ovenstående afsnit om databehandling og underleverandører er tilsvarende gældende. Revisor er forpligtet til 

at sikre, at der med underleverandører, der står for sikkerhedskopieringen, er indgået databehandleraftale, 

som forpligter underleverandøren efter reglerne i denne aftale. 

Specialister 
Revisor kan anvende specialister til at løse konkrete opgaver. Det kan fx dreje sig om skatterådgivning, vurde-

ring af moms og afgifter eller vurdering af regnskabstekniske eller revisionstekniske forhold. Revisor sender ved 

den lejlighed oplysninger om foreningen, herunder personoplysninger, videre til specialisten. 

Ovenstående afsnit om databehandling og underleverandører er tilsvarende gældende. Revisor er forpligtet til 

at sikre, at der med specialisten er indgået databehandleraftale, som forpligter specialisten efter reglerne i 

denne aftale. 
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- side 6 - 

 

 

Hvidvask 
Revisor er omfattet af hvidvasklovgivningen. Denne kræver at vi gennemfører en kundekendskabsprocedure, 

samt at vi opbevarer dokumentation herfor, samt kopi af legitimationsoplysninger. Den kræver også at vi over-

våger transaktioner, med henblik på at forebygge hvidvask og terrorfinansiering. Vi opbevarer dokumentation 

for dette. I tilfælde af mistanke om, at foreningen begår hvidvask, vil der blive indhentet dokumenter og regi-

streringer vedrørende gennemførte undersøgelser. De indhentede oplysninger om foreningen vil alene blive 

brugt til at opfylde revisors forpligtelser efter hvidvaskloven. Oplysningerne kan blive videregivet til SØIK i til-

fælde af mistanke om, at foreningen begår hvidvask. Foreningen har ret til indsigt i de registrerede oplysninger. 

Oplysningerne opbevares i 5 år efter transaktionen, eller i 5 år efter kundeforholdets ophør. Foreningen har ret 

til at få korrigeret evt. fejlagtige oplysninger, som er registreret. 

Foreningens erklæring til revisor 
Foreningen accepterer ovenstående, og at Revisor opbevarer data, herunder følsomme oplysninger, samt giver 

tilladelse til elektronisk kommunikation og af personfølsomme oplysninger.   

 

 

 

København, dags dato   Roskilde, dags dato  
For Foreningen 

 

 

   
  

  
Danske Kirkers Råd 

   
Mer Revision A/S 
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Fuldmagt til at indhente oplysninger 

Fuldmagten gælder følgende foreninger: 

Danske Kirkers Råd  
 

 

Undertegnede giver hermed  fuldmagt til at indhente oplysninger fra:  

· Foreningens tidligere revisor. 

· Skat. 

· Bopælskommunen/hjemstedskommunen og tilsvarende offentlige myndigheder. 

· Finansieringsinstitutter eller lignende hvor ovennævnte har indestående eller gæld. 

· Leasingforeninger. 

· Løn bureauer. 

· Bogføringsbureauer. 

· Kunder og leverandører, herunder til brug for saldomeddelelser. 

· Andre foreninger som måtte ligge inde med oplysninger som er nødvendige for revisors arbejde for 

foreningen. 

Desuden giver undertegnede fuldmagt til at foretage relevante indberetninger til SKAT og til Virk.dk. 

Fuldmagten gælder forhold vedrørende regnskabsmæssige og skattemæssige forhold som vedrører ovenstå-

ende foreninger/personer. 

Fuldmagten er ligeledes gyldig i forbindelse med forespørgsler, herunder fremsendelse af engagementsfore-

spørgsler hos penge- og finansieringsinstitutter. 

 

 

København, dags dato  
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Tonny Elmer Jacobsen
Næstformand
Serienummer: PID:9208-2002-2-863920565486
IP: 176.20.xxx.xxx
2022-03-16 08:59:35 UTC

Anne Birgitte Reiter
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-866438744913
IP: 91.195.xxx.xxx
2022-03-16 09:25:16 UTC

Mads Lønberg Christoffersen
Daglig leder
Serienummer: PID:9208-2002-2-695887529273
IP: 5.186.xxx.xxx
2022-03-16 09:26:42 UTC

Thorsten Rørbæk
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-186808702540
IP: 213.150.xxx.xxx
2022-03-16 10:01:45 UTC

Czeslaw Kozon
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-524646658340
IP: 87.116.xxx.xxx
2022-03-16 21:58:07 UTC

Jørgen Thaarup
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-473148737891
IP: 93.160.xxx.xxx
2022-03-17 08:02:49 UTC

Peter Fischer-Møller
Bestyrelsesformand
Serienummer: PID:9208-2002-2-411171202441
IP: 91.195.xxx.xxx
2022-03-18 14:28:57 UTC

Detlef von Holst
Kasserer
Serienummer: PID:9208-2002-2-208730695920
IP: 91.195.xxx.xxx
2022-03-22 15:01:03 UTC
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Daniel Jacobsen
Registreret revisor
Serienummer: CVR:32344720-RID:70226619
IP: 20.126.xxx.xxx
2022-03-23 08:14:18 UTC
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Afkræftelse af Hvidvasklovens regler om politisk udsatte personer 

– PEP 
 

 

Jeg bekræfter at jeg ikke er omfattet af nedenstående personkreds. 

 

Jeg bekræfter at mine børn, min ægtefælle/samlever/registrerede partner, mine forældre, 

forældre til min ægtefælle/samlever/registrerede partner og mine nære samarbejdspart-

nere, ikke er omfattet af nedenstående personkreds. 

 

 

Dato og underskrift 

 

 

 

_____________________  

 

 

 

Personkreds (politisk eksponeret person): Fysisk person, der har el-

ler har haft et af følgende offentlige erhverv: 
 

a) Statschef, regeringschef, minister og viceminister eller assisterende minister. 

b) Parlamentsmedlem eller medlem af tilsvarende lovgivende organer. 

c) Medlem af et politisk partis styrelsesorgan. 

d) Højesteretsdommer, medlem af forfatningsdomstole og andre højtstående retsin-

stanser, hvis afgørelser kun er genstand for yderligere prøvelse under ekstraordi-

nære omstændigheder. 

e) Medlem af revisionsretter og øverste ledelsesorganer for centralbanker. 

f) Ambassadør, charg’e d’affaires og højtstående officer i de væbnede styrker. 

g) Medlem af statsejet virksomheds administrative, ledende eller kontrollerende or-

gan. 

h) Direktør, vicedirektør og medlem af bestyrelsen eller person med tilsvarende hverv 

i en international organisation. 
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 jPVtldWcSzZ5rg8rm8g1IzqQPvZ7CgSLC51nkznnvHQ=


 
cm5ZPwtbXZeiyxZ66r10Aq3ApvmYdwTIsc0CxQHu0JRdXK5FNCo/uus/Zs1Bi7mHxT3xvWdZe4cI
llA0ag4pkUWNDS3HQCRlMvocHCf7pxBQSpnlIN/LHYKjQ2Dc2wg//572WxWO8szxJ3Tr89+bgrGl
oFigRKQFiIlqJnV512XAzlIx/8idrlx6HlR4G5jsxQmS4FsIoCPy8/ylokr8m4glR1kdXCS4id3+
Uv8kcc+Q/fiHrB+Ha6oLTf5x00OS3mdZsZ7SmQ8SF9ATzBCKaL34sPUWQMLF/5HmhVpwjaawINAc
tX7t2N5xIRSEdldGURZQytBx8F9YqI9IFoR4JQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIwODk1MDM=
  document_digests 
  _challenge WUdDUzctWk5QV1EtWDZNWTUtOEgwV1otQ1Y2SzctSlhOMk4=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNiAwODo1ODoyNyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 JqDlef18MVrkLp7YtjL+JnrlT6Ob+C+4GHIyt5ueADE=


 
BAn49VzFvQoM+BsbF6m+762MM+aVRi7OKbS6u/eT88g5GvZaSVVzGNteB2Qc41qJQzNTkars++Ih
ylfSqxBgFPzeQMqstumffJF/X3puKOMSStXgQHb5ane3uo3WH6NgDa7+LOtftf13FZQW0hTirQsA
lcjlPJD95zm0FKVDFmhDmhgiLY10mjqKxj+pBpM7ezvAX3XSDhDv7hh0oaMTa+zgWxgHN9urn2Em
z4qed3rBTCbb3B4V5QIXxR99mIPgYFFxcq/oVnlB5FAsdynCA/XK5m1uGa08KGOacbTPM9Q5Mzno
01BwrFzHDvGNIiskM5qKMiFA5gkcIgJ9HOaj2w==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuMzk=
  signingRequestId MTIwODk0OTc=
  document_digests 
  _challenge TVU3RjAtNUJPRUItNVhFTE0tMzRFRUItN0VJV1ctRThEWEI=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNiAwOToyNDo0NyswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 vkGB0GLNkhpBfSWLbNw1UZoO/ESipn+55aJjbt9KwT0=


 
V4o8Ii0O/9DP4Vn3X3wGmIUYL1/zdXrWyrwfuRrvzG1RZASv2fg5IDxdKYPeG8juldn0oUgPR5AK
AP3REEf+D1pGjP9jjUou3aKLIgyvvWc8QeL2+HFyzlp090DwuDx4+4EXjfutQibQlbkBj9KM62w8
MNsqIVlKgMn7ZVtT1iDA1xRDpRgj1F0nzYwTxYJzaUDxU4zmPCpEH3CJ2kIC+jxxLlQb5wrkODBX
HEKBECIVfJh9O3fXW/AOlfuldSvdqkZQzGheVRUPA8YyRThJsIqWYv7iTejgiq/5s53mFb40U3W/
3Q3R8h+1O6pqBR5T7GXpP76Y+eyJoxNXZYAelw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk3LjAuNDY5Mi43MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIwODk0OTk=
  document_digests 
  _challenge NjJRNFotOENUNTQtNjIyWVktMkRFQlEtQTRVUVMtQ1FUNkg=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNiAwOToyNjowOSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 bigB972GT2M7sl/emdBNqqv4vXq+nrUIr5xBhp+6qaI=


 
TYLb2PKzy5r+MDzggihgbFWS+UABCRK5y9Wv9Jq7miP1+vcyYHfEk3KFH7gDezZR0OC72zBIWIn7
ST2TrhTkVK7rxf5nXwudLvhvipA26AWaprqEkMPCgPb4HcRQtChpTwdRcannV4XajHl4KMf5d2lm
hvroSVzw0iugJjw65DGzxdWvzRds0wFckz5QBjPDYJmRB7ZQTzIuG1nJWY4HG+JALoUUZwSkq2G4
UtncT+LaQw13s3+EzZXfV0ENY0EZTOZDfhcCKgliaQ6Y3UbifdBrgjRoYA6xlUV9hsPmBv5F88to
zPnI/rtUskkVu6nt3v24LoJky23zllRmd/70pg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuMzk=
  signingRequestId MTIwODk0OTg=
  document_digests 
  _challenge SVczN00tWkw2V0otRE5IR0ctQk5ZTVQtWDJMNTgtUzBWSU0=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNiAxMDowMToxMyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 XZM8aK400hUZmfu/aWHmIb0Uskkf39+tywRkrCKfAm0=


 
CdhbJnmWOODOkTnzIIGN7XOEVligxSGCej0pEJ/x4mHTd7Z+HwFQo7FnazqA68PD2VSh0JLgZg8b
lYkdzDXR3GLAUR1Oms08meJjpSymzXsNh0ZuVIQqAGj8q75Gzr8ryBE691A1K8W0sckV8ocaFenc
NlKTxh7Q2NgUvZnBcjnSG7DHmFTPYnQlRMmmxzD/TO16or7VJTUImAxxq6FIcWgNZdCyRjRvBFY9
G67Bn1hoJsAkM8jWs9KUoNqPF49pjqpcHZlX0kQ7/ZhcCWw/6rCbgUVlG92onxvujX4rbgJCIGym
KmgogiScWm8V5zISd/kZuRUjOVHJSjLW5XF0oQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvOTkuMC40ODQ0LjUxIFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  signingRequestId MTIwODk0OTY=
  document_digests 
  _challenge U080REktR1hZSE0tMzM0T0UtSjBPWEUtSDJYNlAtNUNCVko=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNiAyMTo1Njo0MyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 lj39HhsJ4YuEFImSd7a2WPIanUYZcI4N3js8jIlDQ3E=


 
ewAp0xJQ0smgFGFSPU6YBUsDa6WMBZw43DOgvmGpHf8shXypZqDtzfo/OmZq1/3f/pSZ4UAaFIWg
Vcr82fqMM+rLg0BNT7NH/iu/aQ7h5/boSGXCgib8lorSC00KtbRY+barxaO0itzFU3Mzw3pPxVLY
hUhnsVUyV9I8Ty18+rMWnQ29EYzsXCkuvGZjWGpXCMjIHtebHpiokFvAqW3gBy1J+xwkdx5Tzt7p
1ps9bwBv8onUwIh2GPruUiIZxxOOY6oGLoNZfwLLP+NAEoN+wMGmX+Y9dCwSqVd1ApaPAgP2jimo
zLmxlDTAgj87oSOUYAUsI/1tnXQcyJugEEuTrw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuMzk=
  signingRequestId MTIwODk1MDI=
  document_digests 
  _challenge UEVZRTUtRUVETFQtTzBBQVktSEozTzAtUURFRVAtSk4wQUo=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNyAwODowMjoxNSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 nbtuEH7/wxVqCdiggeMuP9iN3glxCtrmMehLkaP8qwk=


 
r8bEx7xFoDKAaGdF1ECu8zWIMm5GZq1Q8mrEiSipLmODd4QZoK67WqTxJO02nhQ/30uxve9nVxfU
oq/FCJUubT+8GQQpdrWXX6Dv6CT9lyRh+ZPuHArrmey8lx7AIAXD+QYdZgULnxvVxN+KCbDVXe41
WMR8vEtKDMvHdPfcfRm4pdYkLi7l3+e1t2wDC0N3xxpF5sWnU96ETTT5v17zvsId64AjpEGQYwBd
3UY0iUsuMW1gNCbF9QE5hd9HHDE9ka45gPfbEW5q2IwokOmUkzhRc3xFrfn7R88IMiciFPlXAkst
fiXST1/U4yto4X3tCkhSmKphtrYnOVZLbNQZJQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuMzk=
  signingRequestId MTIwODk1MDA=
  document_digests 
  _challenge TU1DRDctRlNGVVktQVQwVTgtMjJWRVotREZZV08tNVRQVUI=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xOCAxNDoyODoyMyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 1gac9u2Ger+0SsY/9jEX9s7fYbWy+jKS7OTwn0ADR9Y=


 
EjMAQDVolLNjSWP9ry37+jWlHmwuG8YKrunEDt121twwiZyFWl+s3zL01rOkZUSenf+zG+88smuK
FMkxJv/828S7NOLqLDUzk7RZsxpdixIXpHWguGfKVEYQ2N9zyj0rYZhnFh6NafEWuQAOXzALNbUB
LY4IkyGbXLrlS10BEGPotD32YJrBq1ksGPWJE2tDejtuMk4jHlo/RauIHribykySTjBclea/Dxjb
NxW0yZ2AZbHAdvxAzo9qienmNVnlnHsziW4itCUk2rvY7uawqFfLhKXjVYMt1b8nD70H+JuMskp9
NA5ZksIC/7nN+oKLQc5MZ1rlb1/el5jae+lbhA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC43NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuNDY=
  signingRequestId MTIwODk1MDQ=
  document_digests 
  _challenge N0pBSzYtODJCVzEtTzFYTEctMjIzTUItVDBRRzItMFNKSFU=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yMiAxNTowMDoyOCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 p1RDLys3JlrieFyQVjpynQ952OAZB4x6nd5DBcFmaT0=


 
pFSMGPO/EuM6fEp7vpgCVbJbRwuGdh9Gr0LJstn+eqoXxRH88AMd1wmIke3HKBD5tOOiIecIv/pQ
cvySL/oJaDKkiQW0vTce5l7xkxRLBSuP7CDzWXovNmKyQ7AK0LlZZelcysSdypqQ3Hvtk0Gewk1q
3GFRG2ZBpB9yd8fson+9o499x0zn29l3zNvDdgoZ2AZddAyWXE9rMYEWVFzcUsvXzVsnq0gbW9Ql
ZmorlJCcjpfdY+N/jM/LBfw+KgIX+eO9UKQuROklQh613eq6Bu+hw1CP2jvmYHpxckiG0sXfuEtq
dExxnRh2EhGFFh4/zWPT5MFEeQtbY1R3YGa4tA==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height MTAxMg==
  openoces_opensign_layout_size_width MTkwNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRJd09EazFNREU9
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxNg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge VUVnd1dWZ3RRa1k0VFZBdE5sVkhUa1F0UTBoS1Nrc3RVVmxEVlZjdFRUWTNVemc9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time V2VkIE1hciAyMyAwOToxNDoxMyBDRVQgMjAyMg==
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 
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  2022-03-16 08:52:07 UTC   Lisa Jacobsen                 20.126.11.24     A signing link was activated for "Czeslaw Kozon"                                                                  
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  2022-03-16 08:52:07 UTC   Lisa Jacobsen                 20.126.11.24     A signing link was activated for "Peter Fischer-Møller"                                                           
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  2022-03-16 08:59:35 UTC   Tonny Elmer Jacobsen          176.20.138.169   The signer signed the document as næstformand, næstformand, næstformand, næstformand                              
  2022-03-16 09:23:58 UTC   Anne Birgitte Reiter          91.195.58.208    The document was viewed by the signer                                                                             
  2022-03-16 09:24:18 UTC   Penneo system                 91.195.58.208    The document was viewed                                                                                           
  2022-03-16 09:24:49 UTC   Mads Lønberg Christoffersen   5.186.107.139    The document was viewed by the signer                                                                             
  2022-03-16 09:25:16 UTC   Anne Birgitte Reiter          91.195.58.208    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem      
  2022-03-16 09:25:49 UTC   Penneo system                 5.186.107.139    The document was viewed                                                                                           
  2022-03-16 09:26:42 UTC   Mads Lønberg Christoffersen   5.186.107.139    The signer signed the document as daglig leder, daglig leder, daglig leder, daglig leder                          
  2022-03-16 09:57:50 UTC   Thorsten Rørbæk               213.150.46.130   The document was viewed by the signer                                                                             
  2022-03-16 09:58:08 UTC   Penneo system                 213.150.46.130   The document was viewed                                                                                           
  2022-03-16 10:01:46 UTC   Thorsten Rørbæk               213.150.46.130   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem      
  2022-03-16 12:33:16 UTC   Czeslaw Kozon                 87.49.45.50      The signing request email was opened by the signer                                                                
  2022-03-16 21:56:08 UTC   Czeslaw Kozon                 87.116.4.230     The document was viewed by the signer                                                                             
  2022-03-16 21:56:28 UTC   Penneo system                 87.116.4.230     The document was viewed                                                                                           
  2022-03-16 21:58:08 UTC   Czeslaw Kozon                 87.116.4.230     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem      
  2022-03-17 07:59:11 UTC   Jørgen Thaarup                93.160.21.31     The document was viewed by the signer                                                                             
  2022-03-17 08:00:31 UTC   Penneo system                 93.160.21.31     The document was viewed                                                                                           
  2022-03-17 08:00:43 UTC   Penneo system                 93.160.21.31     The document was viewed                                                                                           
  2022-03-17 08:00:43 UTC   Penneo system                 93.160.21.31     The document was viewed                                                                                           
  2022-03-17 08:00:43 UTC   Penneo system                 93.160.21.31     The document was viewed                                                                                           
  2022-03-17 08:00:43 UTC   Penneo system                 93.160.21.31     The document was viewed                                                                                           
  2022-03-17 08:00:43 UTC   Penneo system                 93.160.21.31     The document was viewed                                                                                           
  2022-03-17 08:00:43 UTC   Penneo system                 93.160.21.31     The document was viewed                                                                                           
  2022-03-17 08:00:43 UTC   Penneo system                 93.160.21.31     The document was viewed                                                                                           
  2022-03-17 08:02:49 UTC   Jørgen Thaarup                93.160.21.31     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem      
  2022-03-18 09:11:21 UTC   Penneo system                                  A signing request reminder email was sent to "Peter Fischer-Møller" at "pfm@km.dk"                                
  2022-03-18 14:27:45 UTC   Peter Fischer-Møller          91.195.58.208    The document was viewed by the signer                                                                             
  2022-03-18 14:28:02 UTC   Penneo system                 91.195.58.208    The document was viewed                                                                                           
  2022-03-18 14:28:57 UTC   Peter Fischer-Møller          91.195.58.208    The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesformand, bestyrelsesformand, bestyrelsesformand  
  2022-03-22 07:27:31 UTC   Lisa Jacobsen                 20.126.11.24     The document was viewed                                                                                           
  2022-03-22 07:28:09 UTC   Lisa Jacobsen                 20.126.11.24     A signing request email was sent to "Detlef von Holst" at "dvhde@me.com"                                          
  2022-03-22 07:48:41 UTC   Detlef von Holst              165.231.67.157   The signing request email was opened by the signer                                                                
  2022-03-22 14:57:18 UTC   Detlef von Holst              91.195.58.208    The document was viewed by the signer                                                                             
  2022-03-22 14:57:42 UTC   Penneo system                 91.195.58.208    The document was viewed                                                                                           
  2022-03-22 15:01:05 UTC   Detlef von Holst              91.195.58.208    The signer signed the document as kasserer, kasserer, kasserer, kasserer                                          
  2022-03-22 15:01:09 UTC   Lisa Jacobsen                                  A signing request email was sent to "Daniel Jacobsen" at "daniel@merrevision.dk"                                  
  2022-03-22 15:02:01 UTC   Daniel Jacobsen               172.225.208.39   The signing request email was opened by the signer                                                                
  2022-03-23 08:14:02 UTC   Daniel Jacobsen               20.126.11.24     The document was viewed by the signer                                                                             
  2022-03-23 08:14:05 UTC   Daniel Jacobsen               20.126.11.24     The document was viewed                                                                                           
  2022-03-23 08:14:19 UTC   Penneo system                 20.126.11.24     The document signing process was completed                                                                        
  2022-03-23 08:14:19 UTC   Daniel Jacobsen               20.126.11.24     The signer signed the document as registreret revisor, registreret revisor, registreret revisor                   
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 jPVtldWcSzZ5rg8rm8g1IzqQPvZ7CgSLC51nkznnvHQ=


 
cm5ZPwtbXZeiyxZ66r10Aq3ApvmYdwTIsc0CxQHu0JRdXK5FNCo/uus/Zs1Bi7mHxT3xvWdZe4cI
llA0ag4pkUWNDS3HQCRlMvocHCf7pxBQSpnlIN/LHYKjQ2Dc2wg//572WxWO8szxJ3Tr89+bgrGl
oFigRKQFiIlqJnV512XAzlIx/8idrlx6HlR4G5jsxQmS4FsIoCPy8/ylokr8m4glR1kdXCS4id3+
Uv8kcc+Q/fiHrB+Ha6oLTf5x00OS3mdZsZ7SmQ8SF9ATzBCKaL34sPUWQMLF/5HmhVpwjaawINAc
tX7t2N5xIRSEdldGURZQytBx8F9YqI9IFoR4JQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIwODk1MDM=
  document_digests 
  _challenge WUdDUzctWk5QV1EtWDZNWTUtOEgwV1otQ1Y2SzctSlhOMk4=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNiAwODo1ODoyNyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 JqDlef18MVrkLp7YtjL+JnrlT6Ob+C+4GHIyt5ueADE=


 
BAn49VzFvQoM+BsbF6m+762MM+aVRi7OKbS6u/eT88g5GvZaSVVzGNteB2Qc41qJQzNTkars++Ih
ylfSqxBgFPzeQMqstumffJF/X3puKOMSStXgQHb5ane3uo3WH6NgDa7+LOtftf13FZQW0hTirQsA
lcjlPJD95zm0FKVDFmhDmhgiLY10mjqKxj+pBpM7ezvAX3XSDhDv7hh0oaMTa+zgWxgHN9urn2Em
z4qed3rBTCbb3B4V5QIXxR99mIPgYFFxcq/oVnlB5FAsdynCA/XK5m1uGa08KGOacbTPM9Q5Mzno
01BwrFzHDvGNIiskM5qKMiFA5gkcIgJ9HOaj2w==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuMzk=
  signingRequestId MTIwODk0OTc=
  document_digests 
  _challenge TVU3RjAtNUJPRUItNVhFTE0tMzRFRUItN0VJV1ctRThEWEI=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNiAwOToyNDo0NyswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 vkGB0GLNkhpBfSWLbNw1UZoO/ESipn+55aJjbt9KwT0=


 
V4o8Ii0O/9DP4Vn3X3wGmIUYL1/zdXrWyrwfuRrvzG1RZASv2fg5IDxdKYPeG8juldn0oUgPR5AK
AP3REEf+D1pGjP9jjUou3aKLIgyvvWc8QeL2+HFyzlp090DwuDx4+4EXjfutQibQlbkBj9KM62w8
MNsqIVlKgMn7ZVtT1iDA1xRDpRgj1F0nzYwTxYJzaUDxU4zmPCpEH3CJ2kIC+jxxLlQb5wrkODBX
HEKBECIVfJh9O3fXW/AOlfuldSvdqkZQzGheVRUPA8YyRThJsIqWYv7iTejgiq/5s53mFb40U3W/
3Q3R8h+1O6pqBR5T7GXpP76Y+eyJoxNXZYAelw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk3LjAuNDY5Mi43MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIwODk0OTk=
  document_digests 
  _challenge NjJRNFotOENUNTQtNjIyWVktMkRFQlEtQTRVUVMtQ1FUNkg=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNiAwOToyNjowOSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 bigB972GT2M7sl/emdBNqqv4vXq+nrUIr5xBhp+6qaI=


 
TYLb2PKzy5r+MDzggihgbFWS+UABCRK5y9Wv9Jq7miP1+vcyYHfEk3KFH7gDezZR0OC72zBIWIn7
ST2TrhTkVK7rxf5nXwudLvhvipA26AWaprqEkMPCgPb4HcRQtChpTwdRcannV4XajHl4KMf5d2lm
hvroSVzw0iugJjw65DGzxdWvzRds0wFckz5QBjPDYJmRB7ZQTzIuG1nJWY4HG+JALoUUZwSkq2G4
UtncT+LaQw13s3+EzZXfV0ENY0EZTOZDfhcCKgliaQ6Y3UbifdBrgjRoYA6xlUV9hsPmBv5F88to
zPnI/rtUskkVu6nt3v24LoJky23zllRmd/70pg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuMzk=
  signingRequestId MTIwODk0OTg=
  document_digests 
  _challenge SVczN00tWkw2V0otRE5IR0ctQk5ZTVQtWDJMNTgtUzBWSU0=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNiAxMDowMToxMyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 XZM8aK400hUZmfu/aWHmIb0Uskkf39+tywRkrCKfAm0=


 
CdhbJnmWOODOkTnzIIGN7XOEVligxSGCej0pEJ/x4mHTd7Z+HwFQo7FnazqA68PD2VSh0JLgZg8b
lYkdzDXR3GLAUR1Oms08meJjpSymzXsNh0ZuVIQqAGj8q75Gzr8ryBE691A1K8W0sckV8ocaFenc
NlKTxh7Q2NgUvZnBcjnSG7DHmFTPYnQlRMmmxzD/TO16or7VJTUImAxxq6FIcWgNZdCyRjRvBFY9
G67Bn1hoJsAkM8jWs9KUoNqPF49pjqpcHZlX0kQ7/ZhcCWw/6rCbgUVlG92onxvujX4rbgJCIGym
KmgogiScWm8V5zISd/kZuRUjOVHJSjLW5XF0oQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvOTkuMC40ODQ0LjUxIFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  signingRequestId MTIwODk0OTY=
  document_digests 
  _challenge U080REktR1hZSE0tMzM0T0UtSjBPWEUtSDJYNlAtNUNCVko=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNiAyMTo1Njo0MyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 lj39HhsJ4YuEFImSd7a2WPIanUYZcI4N3js8jIlDQ3E=


 
ewAp0xJQ0smgFGFSPU6YBUsDa6WMBZw43DOgvmGpHf8shXypZqDtzfo/OmZq1/3f/pSZ4UAaFIWg
Vcr82fqMM+rLg0BNT7NH/iu/aQ7h5/boSGXCgib8lorSC00KtbRY+barxaO0itzFU3Mzw3pPxVLY
hUhnsVUyV9I8Ty18+rMWnQ29EYzsXCkuvGZjWGpXCMjIHtebHpiokFvAqW3gBy1J+xwkdx5Tzt7p
1ps9bwBv8onUwIh2GPruUiIZxxOOY6oGLoNZfwLLP+NAEoN+wMGmX+Y9dCwSqVd1ApaPAgP2jimo
zLmxlDTAgj87oSOUYAUsI/1tnXQcyJugEEuTrw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuMzk=
  signingRequestId MTIwODk1MDI=
  document_digests 
  _challenge UEVZRTUtRUVETFQtTzBBQVktSEozTzAtUURFRVAtSk4wQUo=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNyAwODowMjoxNSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 nbtuEH7/wxVqCdiggeMuP9iN3glxCtrmMehLkaP8qwk=


 
r8bEx7xFoDKAaGdF1ECu8zWIMm5GZq1Q8mrEiSipLmODd4QZoK67WqTxJO02nhQ/30uxve9nVxfU
oq/FCJUubT+8GQQpdrWXX6Dv6CT9lyRh+ZPuHArrmey8lx7AIAXD+QYdZgULnxvVxN+KCbDVXe41
WMR8vEtKDMvHdPfcfRm4pdYkLi7l3+e1t2wDC0N3xxpF5sWnU96ETTT5v17zvsId64AjpEGQYwBd
3UY0iUsuMW1gNCbF9QE5hd9HHDE9ka45gPfbEW5q2IwokOmUkzhRc3xFrfn7R88IMiciFPlXAkst
fiXST1/U4yto4X3tCkhSmKphtrYnOVZLbNQZJQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuMzk=
  signingRequestId MTIwODk1MDA=
  document_digests 
  _challenge TU1DRDctRlNGVVktQVQwVTgtMjJWRVotREZZV08tNVRQVUI=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xOCAxNDoyODoyMyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 1gac9u2Ger+0SsY/9jEX9s7fYbWy+jKS7OTwn0ADR9Y=


 
EjMAQDVolLNjSWP9ry37+jWlHmwuG8YKrunEDt121twwiZyFWl+s3zL01rOkZUSenf+zG+88smuK
FMkxJv/828S7NOLqLDUzk7RZsxpdixIXpHWguGfKVEYQ2N9zyj0rYZhnFh6NafEWuQAOXzALNbUB
LY4IkyGbXLrlS10BEGPotD32YJrBq1ksGPWJE2tDejtuMk4jHlo/RauIHribykySTjBclea/Dxjb
NxW0yZ2AZbHAdvxAzo9qienmNVnlnHsziW4itCUk2rvY7uawqFfLhKXjVYMt1b8nD70H+JuMskp9
NA5ZksIC/7nN+oKLQc5MZ1rlb1/el5jae+lbhA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC43NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuNDY=
  signingRequestId MTIwODk1MDQ=
  document_digests 
  _challenge N0pBSzYtODJCVzEtTzFYTEctMjIzTUItVDBRRzItMFNKSFU=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yMiAxNTowMDoyOCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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  2022-03-18 14:27:45 UTC   Peter Fischer-Møller          91.195.58.208    The document was viewed by the signer                                                                             
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 jPVtldWcSzZ5rg8rm8g1IzqQPvZ7CgSLC51nkznnvHQ=


 
cm5ZPwtbXZeiyxZ66r10Aq3ApvmYdwTIsc0CxQHu0JRdXK5FNCo/uus/Zs1Bi7mHxT3xvWdZe4cI
llA0ag4pkUWNDS3HQCRlMvocHCf7pxBQSpnlIN/LHYKjQ2Dc2wg//572WxWO8szxJ3Tr89+bgrGl
oFigRKQFiIlqJnV512XAzlIx/8idrlx6HlR4G5jsxQmS4FsIoCPy8/ylokr8m4glR1kdXCS4id3+
Uv8kcc+Q/fiHrB+Ha6oLTf5x00OS3mdZsZ7SmQ8SF9ATzBCKaL34sPUWQMLF/5HmhVpwjaawINAc
tX7t2N5xIRSEdldGURZQytBx8F9YqI9IFoR4JQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
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  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 JqDlef18MVrkLp7YtjL+JnrlT6Ob+C+4GHIyt5ueADE=


 
BAn49VzFvQoM+BsbF6m+762MM+aVRi7OKbS6u/eT88g5GvZaSVVzGNteB2Qc41qJQzNTkars++Ih
ylfSqxBgFPzeQMqstumffJF/X3puKOMSStXgQHb5ane3uo3WH6NgDa7+LOtftf13FZQW0hTirQsA
lcjlPJD95zm0FKVDFmhDmhgiLY10mjqKxj+pBpM7ezvAX3XSDhDv7hh0oaMTa+zgWxgHN9urn2Em
z4qed3rBTCbb3B4V5QIXxR99mIPgYFFxcq/oVnlB5FAsdynCA/XK5m1uGa08KGOacbTPM9Q5Mzno
01BwrFzHDvGNIiskM5qKMiFA5gkcIgJ9HOaj2w==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuMzk=
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 vkGB0GLNkhpBfSWLbNw1UZoO/ESipn+55aJjbt9KwT0=


 
V4o8Ii0O/9DP4Vn3X3wGmIUYL1/zdXrWyrwfuRrvzG1RZASv2fg5IDxdKYPeG8juldn0oUgPR5AK
AP3REEf+D1pGjP9jjUou3aKLIgyvvWc8QeL2+HFyzlp090DwuDx4+4EXjfutQibQlbkBj9KM62w8
MNsqIVlKgMn7ZVtT1iDA1xRDpRgj1F0nzYwTxYJzaUDxU4zmPCpEH3CJ2kIC+jxxLlQb5wrkODBX
HEKBECIVfJh9O3fXW/AOlfuldSvdqkZQzGheVRUPA8YyRThJsIqWYv7iTejgiq/5s53mFb40U3W/
3Q3R8h+1O6pqBR5T7GXpP76Y+eyJoxNXZYAelw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk3LjAuNDY5Mi43MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIwODk0OTk=
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  _challenge NjJRNFotOENUNTQtNjIyWVktMkRFQlEtQTRVUVMtQ1FUNkg=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNiAwOToyNjowOSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 bigB972GT2M7sl/emdBNqqv4vXq+nrUIr5xBhp+6qaI=


 
TYLb2PKzy5r+MDzggihgbFWS+UABCRK5y9Wv9Jq7miP1+vcyYHfEk3KFH7gDezZR0OC72zBIWIn7
ST2TrhTkVK7rxf5nXwudLvhvipA26AWaprqEkMPCgPb4HcRQtChpTwdRcannV4XajHl4KMf5d2lm
hvroSVzw0iugJjw65DGzxdWvzRds0wFckz5QBjPDYJmRB7ZQTzIuG1nJWY4HG+JALoUUZwSkq2G4
UtncT+LaQw13s3+EzZXfV0ENY0EZTOZDfhcCKgliaQ6Y3UbifdBrgjRoYA6xlUV9hsPmBv5F88to
zPnI/rtUskkVu6nt3v24LoJky23zllRmd/70pg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuMzk=
  signingRequestId MTIwODk0OTg=
  document_digests 
  _challenge SVczN00tWkw2V0otRE5IR0ctQk5ZTVQtWDJMNTgtUzBWSU0=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNiAxMDowMToxMyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 XZM8aK400hUZmfu/aWHmIb0Uskkf39+tywRkrCKfAm0=


 
CdhbJnmWOODOkTnzIIGN7XOEVligxSGCej0pEJ/x4mHTd7Z+HwFQo7FnazqA68PD2VSh0JLgZg8b
lYkdzDXR3GLAUR1Oms08meJjpSymzXsNh0ZuVIQqAGj8q75Gzr8ryBE691A1K8W0sckV8ocaFenc
NlKTxh7Q2NgUvZnBcjnSG7DHmFTPYnQlRMmmxzD/TO16or7VJTUImAxxq6FIcWgNZdCyRjRvBFY9
G67Bn1hoJsAkM8jWs9KUoNqPF49pjqpcHZlX0kQ7/ZhcCWw/6rCbgUVlG92onxvujX4rbgJCIGym
KmgogiScWm8V5zISd/kZuRUjOVHJSjLW5XF0oQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvOTkuMC40ODQ0LjUxIFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  signingRequestId MTIwODk0OTY=
  document_digests 
  _challenge U080REktR1hZSE0tMzM0T0UtSjBPWEUtSDJYNlAtNUNCVko=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNiAyMTo1Njo0MyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 lj39HhsJ4YuEFImSd7a2WPIanUYZcI4N3js8jIlDQ3E=


 
ewAp0xJQ0smgFGFSPU6YBUsDa6WMBZw43DOgvmGpHf8shXypZqDtzfo/OmZq1/3f/pSZ4UAaFIWg
Vcr82fqMM+rLg0BNT7NH/iu/aQ7h5/boSGXCgib8lorSC00KtbRY+barxaO0itzFU3Mzw3pPxVLY
hUhnsVUyV9I8Ty18+rMWnQ29EYzsXCkuvGZjWGpXCMjIHtebHpiokFvAqW3gBy1J+xwkdx5Tzt7p
1ps9bwBv8onUwIh2GPruUiIZxxOOY6oGLoNZfwLLP+NAEoN+wMGmX+Y9dCwSqVd1ApaPAgP2jimo
zLmxlDTAgj87oSOUYAUsI/1tnXQcyJugEEuTrw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuMzk=
  signingRequestId MTIwODk1MDI=
  document_digests 
  _challenge UEVZRTUtRUVETFQtTzBBQVktSEozTzAtUURFRVAtSk4wQUo=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNyAwODowMjoxNSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 nbtuEH7/wxVqCdiggeMuP9iN3glxCtrmMehLkaP8qwk=


 
r8bEx7xFoDKAaGdF1ECu8zWIMm5GZq1Q8mrEiSipLmODd4QZoK67WqTxJO02nhQ/30uxve9nVxfU
oq/FCJUubT+8GQQpdrWXX6Dv6CT9lyRh+ZPuHArrmey8lx7AIAXD+QYdZgULnxvVxN+KCbDVXe41
WMR8vEtKDMvHdPfcfRm4pdYkLi7l3+e1t2wDC0N3xxpF5sWnU96ETTT5v17zvsId64AjpEGQYwBd
3UY0iUsuMW1gNCbF9QE5hd9HHDE9ka45gPfbEW5q2IwokOmUkzhRc3xFrfn7R88IMiciFPlXAkst
fiXST1/U4yto4X3tCkhSmKphtrYnOVZLbNQZJQ==
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  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuMzk=
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 1gac9u2Ger+0SsY/9jEX9s7fYbWy+jKS7OTwn0ADR9Y=


 
EjMAQDVolLNjSWP9ry37+jWlHmwuG8YKrunEDt121twwiZyFWl+s3zL01rOkZUSenf+zG+88smuK
FMkxJv/828S7NOLqLDUzk7RZsxpdixIXpHWguGfKVEYQ2N9zyj0rYZhnFh6NafEWuQAOXzALNbUB
LY4IkyGbXLrlS10BEGPotD32YJrBq1ksGPWJE2tDejtuMk4jHlo/RauIHribykySTjBclea/Dxjb
NxW0yZ2AZbHAdvxAzo9qienmNVnlnHsziW4itCUk2rvY7uawqFfLhKXjVYMt1b8nD70H+JuMskp9
NA5ZksIC/7nN+oKLQc5MZ1rlb1/el5jae+lbhA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC43NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuNDY=
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  document_digests 
  _challenge N0pBSzYtODJCVzEtTzFYTEctMjIzTUItVDBRRzItMFNKSFU=
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 p1RDLys3JlrieFyQVjpynQ952OAZB4x6nd5DBcFmaT0=


 
pFSMGPO/EuM6fEp7vpgCVbJbRwuGdh9Gr0LJstn+eqoXxRH88AMd1wmIke3HKBD5tOOiIecIv/pQ
cvySL/oJaDKkiQW0vTce5l7xkxRLBSuP7CDzWXovNmKyQ7AK0LlZZelcysSdypqQ3Hvtk0Gewk1q
3GFRG2ZBpB9yd8fson+9o499x0zn29l3zNvDdgoZ2AZddAyWXE9rMYEWVFzcUsvXzVsnq0gbW9Ql
ZmorlJCcjpfdY+N/jM/LBfw+KgIX+eO9UKQuROklQh613eq6Bu+hw1CP2jvmYHpxckiG0sXfuEtq
dExxnRh2EhGFFh4/zWPT5MFEeQtbY1R3YGa4tA==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height MTAxMg==
  openoces_opensign_layout_size_width MTkwNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRJd09EazFNREU9
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  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxNg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge VUVnd1dWZ3RRa1k0VFZBdE5sVkhUa1F0UTBoS1Nrc3RVVmxEVlZjdFRUWTNVemc9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time V2VkIE1hciAyMyAwOToxNDoxMyBDRVQgMjAyMg==
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 
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cm5ZPwtbXZeiyxZ66r10Aq3ApvmYdwTIsc0CxQHu0JRdXK5FNCo/uus/Zs1Bi7mHxT3xvWdZe4cI
llA0ag4pkUWNDS3HQCRlMvocHCf7pxBQSpnlIN/LHYKjQ2Dc2wg//572WxWO8szxJ3Tr89+bgrGl
oFigRKQFiIlqJnV512XAzlIx/8idrlx6HlR4G5jsxQmS4FsIoCPy8/ylokr8m4glR1kdXCS4id3+
Uv8kcc+Q/fiHrB+Ha6oLTf5x00OS3mdZsZ7SmQ8SF9ATzBCKaL34sPUWQMLF/5HmhVpwjaawINAc
tX7t2N5xIRSEdldGURZQytBx8F9YqI9IFoR4JQ==
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BAn49VzFvQoM+BsbF6m+762MM+aVRi7OKbS6u/eT88g5GvZaSVVzGNteB2Qc41qJQzNTkars++Ih
ylfSqxBgFPzeQMqstumffJF/X3puKOMSStXgQHb5ane3uo3WH6NgDa7+LOtftf13FZQW0hTirQsA
lcjlPJD95zm0FKVDFmhDmhgiLY10mjqKxj+pBpM7ezvAX3XSDhDv7hh0oaMTa+zgWxgHN9urn2Em
z4qed3rBTCbb3B4V5QIXxR99mIPgYFFxcq/oVnlB5FAsdynCA/XK5m1uGa08KGOacbTPM9Q5Mzno
01BwrFzHDvGNIiskM5qKMiFA5gkcIgJ9HOaj2w==
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HEKBECIVfJh9O3fXW/AOlfuldSvdqkZQzGheVRUPA8YyRThJsIqWYv7iTejgiq/5s53mFb40U3W/
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CdhbJnmWOODOkTnzIIGN7XOEVligxSGCej0pEJ/x4mHTd7Z+HwFQo7FnazqA68PD2VSh0JLgZg8b
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NlKTxh7Q2NgUvZnBcjnSG7DHmFTPYnQlRMmmxzD/TO16or7VJTUImAxxq6FIcWgNZdCyRjRvBFY9
G67Bn1hoJsAkM8jWs9KUoNqPF49pjqpcHZlX0kQ7/ZhcCWw/6rCbgUVlG92onxvujX4rbgJCIGym
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 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvOTkuMC40ODQ0LjUxIFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  signingRequestId MTIwODk0OTY=
  document_digests 
  _challenge U080REktR1hZSE0tMzM0T0UtSjBPWEUtSDJYNlAtNUNCVko=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNiAyMTo1Njo0MyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 lj39HhsJ4YuEFImSd7a2WPIanUYZcI4N3js8jIlDQ3E=


 
ewAp0xJQ0smgFGFSPU6YBUsDa6WMBZw43DOgvmGpHf8shXypZqDtzfo/OmZq1/3f/pSZ4UAaFIWg
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1ps9bwBv8onUwIh2GPruUiIZxxOOY6oGLoNZfwLLP+NAEoN+wMGmX+Y9dCwSqVd1ApaPAgP2jimo
zLmxlDTAgj87oSOUYAUsI/1tnXQcyJugEEuTrw==
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 nbtuEH7/wxVqCdiggeMuP9iN3glxCtrmMehLkaP8qwk=


 
r8bEx7xFoDKAaGdF1ECu8zWIMm5GZq1Q8mrEiSipLmODd4QZoK67WqTxJO02nhQ/30uxve9nVxfU
oq/FCJUubT+8GQQpdrWXX6Dv6CT9lyRh+ZPuHArrmey8lx7AIAXD+QYdZgULnxvVxN+KCbDVXe41
WMR8vEtKDMvHdPfcfRm4pdYkLi7l3+e1t2wDC0N3xxpF5sWnU96ETTT5v17zvsId64AjpEGQYwBd
3UY0iUsuMW1gNCbF9QE5hd9HHDE9ka45gPfbEW5q2IwokOmUkzhRc3xFrfn7R88IMiciFPlXAkst
fiXST1/U4yto4X3tCkhSmKphtrYnOVZLbNQZJQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuMzk=
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 1gac9u2Ger+0SsY/9jEX9s7fYbWy+jKS7OTwn0ADR9Y=


 
EjMAQDVolLNjSWP9ry37+jWlHmwuG8YKrunEDt121twwiZyFWl+s3zL01rOkZUSenf+zG+88smuK
FMkxJv/828S7NOLqLDUzk7RZsxpdixIXpHWguGfKVEYQ2N9zyj0rYZhnFh6NafEWuQAOXzALNbUB
LY4IkyGbXLrlS10BEGPotD32YJrBq1ksGPWJE2tDejtuMk4jHlo/RauIHribykySTjBclea/Dxjb
NxW0yZ2AZbHAdvxAzo9qienmNVnlnHsziW4itCUk2rvY7uawqFfLhKXjVYMt1b8nD70H+JuMskp9
NA5ZksIC/7nN+oKLQc5MZ1rlb1/el5jae+lbhA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC43NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuNDY=
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 p1RDLys3JlrieFyQVjpynQ952OAZB4x6nd5DBcFmaT0=


 
pFSMGPO/EuM6fEp7vpgCVbJbRwuGdh9Gr0LJstn+eqoXxRH88AMd1wmIke3HKBD5tOOiIecIv/pQ
cvySL/oJaDKkiQW0vTce5l7xkxRLBSuP7CDzWXovNmKyQ7AK0LlZZelcysSdypqQ3Hvtk0Gewk1q
3GFRG2ZBpB9yd8fson+9o499x0zn29l3zNvDdgoZ2AZddAyWXE9rMYEWVFzcUsvXzVsnq0gbW9Ql
ZmorlJCcjpfdY+N/jM/LBfw+KgIX+eO9UKQuROklQh613eq6Bu+hw1CP2jvmYHpxckiG0sXfuEtq
dExxnRh2EhGFFh4/zWPT5MFEeQtbY1R3YGa4tA==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height MTAxMg==
  openoces_opensign_layout_size_width MTkwNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRJd09EazFNREU9
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  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxNg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
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  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time V2VkIE1hciAyMyAwOToxNDoxMyBDRVQgMjAyMg==
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 
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